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Inledning 
 
Efter att ha ställt in 2010 års resa till Kalifornien & Arizona på grund av ett minst sagt svalt intresse 
var det extra glädjande att kunna ta med hela tio resenärer på denna resa. Fem av oss inledde med tolv 
dagar i Västindien medan övriga anslöt i Los Angeles, men enbart denna resa gav sannerligen 
tillräckligt med fina naturupplevelser att minnas lång tid framöver.  
 
Vi inledde med en båttur till Santa Cruz Island, fortsatte till det 2 600 meter höga Mt. Pinos, åkte ner i 
San Joaquin Valley och färdades genom i stort sett hela Los Angeles. Kustnära biotoper i södra delen 
av denna enorma stad gav ett myller av fåglar, sedan bytte vi ut storstadslivet mot Mojaveöknens 
stillhet i Big Morongo Canyon och Joshua Tree NP. Via Salton Sea tog vi oss till sydöstra Arizona och 
dess ”sky islands” och fortsatte sedan till de ytterst varierade centrala delarna av Arizona med 
vildmarker som Apache National Forest och den fantastiska Grand Canyon. Resan avslutades 
sedermera i Phoenix efter en körning på 430 mil.  
 
Fågelmässigt gick resan fint, vi noterade 297 arter på 15 dagar och klämde in en hög andel av 
specialarna utmed rutten. Överraskande nog fick vi se California Condors i Kalifornien men inte vid 
Grand Canyon. Under ett par blåsiga dagar i Arizona pressades mängder av flyttare ner och gav en 
varierad och individrik skådning som man sällan får uppleva. På grund av en stor skogsbrand kunde vi 
inte besöka Chiricahuabergen, vilket kostade oss Mexican Chickadee och Elegant Trogon (endast hörd 
i Madera Canyon), men de programändringar som följde gav faktiskt riktigt god utdelning och gjorde 
att vi även fick besöka Tombstone. Utöver fåglarna fick vi se en hyfsad selektion med däggdjur, en hel 
del bestämda fjärilar och fick givetvis uppleva en storslagen och ytterst varierad natur. Allt i trevligt 
sällskap!  
 
Bland särskilda fåglar och däggdjur bör nämnas Neotropic Cormorant, California Condor (3 ex.), 
Common Black-Hawk, Zone-tailed (hela 6 obsar), Bald Eagle, Prairie Falcon, Dusky Grouse, Black 
Turnstone, Surfbird, Franklin’s Gull, Xantus’s Murrelet, Spotted och Elf Owls, Violet-crowned och 
Costa’s Hummingbirds, Elegant Trogon (hörd), Lewis’s och White-headed Woodpeckers, Buff-
breasted Flycatcher, Thick-billed Kingbird, Gray Vireo, Pinyon Jay, California Gnatcatcher, Le 
Conte’s Thrasher, Olive och Red-faced Warblers, Northern Waterthrush, Rufous-winged Sparrow, 
Lawrence’s Goldfinch, Humpback Whale, Coyote, Gunnison’s Prarie Dog och många fler. Awesome!   
 
/Samuel Hansson 



Kortfattat dagsprogram 
 
30/4  Samling i Los Angeles på kvällen. Natt i Oxnard.  
 
1/5  Venturas hamn. Båttur till Santa Cruz Island. På kvällen transport till Gorman.  
 
2/5  Mount Pinos. Los Padres NF. Maricopa. Transport till Costa Mesa i södra Los Angeles.  
 
3/5  Crystal Cove SP. Bolsa Chica Ecological Wetlands. Oak Canyon Preserve. Natt i Banning. 
 
4/5  Big Morongo Canyon Preserve. Joshua Tree NP. Natt i Indio. 
 
5/5  Salton Sea: Whitewater River Delta, Salton Sea NWR. På kvällen Ramer och Finney Lakes.  
Natt i Brawley. 
 
6/5  Salton Sea NWR (södra delen). Transport till Tucson med stopp vid Marana Pecan Grove. Natt i 
Oro Valley. 
 
7/5  Santa Catalina Mountains (Mt. Lemmon). Santa Catalina SP. Ytterligare en natt i Oro Valley.  
 
8/5  Tucson Mountain Park. San Xavier Mission. Siesta i Green Valley. Madera Canyon. Natt i Green 
Valley. 
 
9/5  Madera Canyon. Kino Springs. Patagonia. Natt i Sierra Vista.  
 
10/5  Miller Canyon. San Pedro House. Ytterligare en natt i Sierra Vista.  
 
11/5  Carr Canyon. Miller Canyon. San Pedro House. Sightseeing i Tombstone. Whitewater Draw. 
Natt i Willcox. 
 
12/5  Willcox Playa. Apache NF. Kväll kring Alpine, Hulsey Lake och Nutrioso. Natt i Eagar.  
 
13/5  Green’s Peak. Show Low. Petrified Forest NP. Natt i Flagstaff.  
 
14/5  Grand Canyon (southern rim). Ytterligare en natt i Flagstaff.  
 
15/5  Oak Creek Canyon/Sedona. Page Springs. Transport via Jerome och Prescott till Phoenix.  
 
16/5  Hemresa. 
 
17/5  Hemkomst.  
 
 
Dagbok 
 
Lördag 30/4 
Sex deltagare började sin resa mot Los Angeles i Sverige denna lördagmorgon, medan resterande fem 
startade i Santo Domingo, Dominikanska republiken efter en fin vistelse på Puerto Rico och 
Hispaniola. Efter att ha sagt farväl till Lennart, Michael och Lars käkade vi frukost och steg sedermera 
på planet till Philadelphia. Redan på förhand var vi lite nervösa eftersom vi inte hade allt för mycket 
tid på oss i Philadelphia och när vi efter landningen hamnade i en lång och seg passkö förstod vi att 
detta mycket väl kunde gå åt pepparn. När reseledarens pass och papper hamnade i en röd mapp för 
Secondary inspection var detta ett definitivt faktum. Fantastiskt nog gick nästa plan till Los Angeles 
redan 18.00, så vi skulle ändå bara bli två timmar försenade. Betydligt lugnade av detta besked kunde 



vi härefter i lugn och ro äta middag och ta oss till gaten. Planet var knappt halvfullt och lyfte i hyfsad 
tid. Inflygningen över Los Angeles var spektakulär med alla miljontals lampor som lyste upp den 
gigantiska staden! Samtliga resenärer hade tagit sig till biluthyraren Alamo dit vi anlände vid 22-tiden, 
och en trekvart senare kunde vi efter en smärre felkörning ge oss iväg mot Oxnard väster om staden. 
Kända namn som "Mulholland Drive" och "Sunset Boulevard" svischade förbi längs motorvägen och 
allt gick bra tills vi skulle svänga av och ta oss till hotellet. Det blev lite sightseeing by night innan vi 
slutligen trötta anlände till Comfort Inn som mycket riktigt visade sig vara bekvämt. Synd bara att vi 
hade så få timmar på oss till uppstigning ... 
 

Söndag 1/5 
Sköna maj välkomnades vid 06.30-tiden. 
Strax innan sju var bilarna ipackade och 
härefter följde en riklig frukostbuffé som vi 
kunde stå oss på ett bra tag. Sedan åkte vi till 
den närbelägna Ventura Harbor där vi hann 
spana vid stranden en halvtimme innan det 
var dags att gå ombord på båten som skulle ta 
oss över Santa Barbara Channel till Santa 
Cruz Island. Havet var lugnt, solen sken 
från från en klarblå himmel och trevliga 
fåglar fanns det gott om. På vågbrytarna stod 
sju Surfbirds och enstaka exemplar av såväl 
Black Turnstone som Wandering Tattler, i 

luften flög Western Gulls, Brown Pelicans, Double-crested Cormorants, Caspian Terns, småflockar av 
Pacific Loon och diverse vadare, i vattnet låg Western och Clark's Grebes, Surf Scoter och California 
Sea Lions. Väl på plats i den fullsatta båten placerade vi oss strategiskt i fören och kunde i 
hamnutloppet addera arter som Eared Grebe, Brandt's Cormorant och Ruddy Turnstone. Första hälften 
av överfarten var ganska så händelselös. Det var först när vi kom ut på djupare vatten som det började 
hända mer spännande saker. Gråliror passerade då och då nära båten liksom par och smågrupper av 
Xantus's Murrelet, men häftigast var helt klart den knölvalhona med kalv som sågs under goda 

Knölvalar i Santa Barbara Channel. Ovan en Brown Pelican. 
 
omständigheter och visade upp både bröst-och stjärtfenor! Längs med öns klippiga kust noterades 
bland annat ett flertal Pigeon Guillemots innan vi gick i land vid Prisoner's Harbor vid 11-tiden. 
Bald Eagle, American Black Oystercatcher och den endemiska Island Scrub-Jay sågs tämligen 
omgående, sedan följde vi med en kortare bit på en guidad tur med fina ängar och ekskogar på marker 
ägda av The Nature Conservancy. Vi hittade under promenaden arter som Anna's Hummingbird, 
Acorn Woodpecker, Pacific-slope och Ash-throated Flycatchers, Black Phoebe, Bewick's Wren, 



Prisoner’s Harbor och Santa Barbara Channel. 
 
Bushtit, Townsend's, Orange-crowned och Yellow-rumped Warblers, Spotted Towhee, Song och 
Chipping Sparrows, Bullock's Oriole samt fjärilarna Pale Swallowtail, California Sister och Gabb's 
Checkerspot. Resten av tiden på ön tillbringades i hamnens närhet och gav bland annat Pelagic 
Cormorant, Osprey, Peregrine Falcon, Allen's Hummingbird, Warbling Vireo och Lesser Goldfinch. 
Vi fick också gripa in och förse vår italiensk-svenske vän med vatten och mat, eftersom han 
förväntade sig en restaurang på ön trots ett flertal påpekanden om motsatsen och vikten att köpa med 
sig något från båten. Men det gjorde vi så gärna! Tillbakafärden vid 17-tiden blev förvånansvärt kall, 
men först efter att vi fått se ytterligare knölvalar och Xantus's Murrelets på nära håll och båten körde i 
full fart. Även enstaka exemplar av Common Murre och Rhinoceros Auklet noterades innan vi 
småhuttrande klev i land. Efter denna fina inledning på resan återstod att shoppa mat i Oxnard och 
käka middag på lämpligt ställe. Vi hamnade slutligen på "Family Buffet" i Ventura och fick ett 
ordentligt skrovmål innan vi kunde fortsätta mot slutdestinationen Gorman en bra bit norr om Los 
Angeles. Klockan var väl runt tio när vi trötta äntligen kunde checka in på Econolodge, men till sängs 
kom vi inte förrän artlistan var genomgången och efter en välbehövlig dusch ... 
 
Måndag 2/5 
Klockan halv sex avgick bilarna mot Mt. Pinos, den högsta toppen i västra Kalifornien med  2 692 
meter. Det var en klar, kylig morgon. Första stoppet gjordes utmed Cuddey Valley Road och gav en 
California Thrasher sjungandes i en busktopp samt ett gäng California Quails. Färden fortsatte uppför 
bergets tallklädda sluttningar, och ett par kilometer innan vägs ände började snöfläckar dyka upp i 
skogen. Temperaturen var runt nollan när vi steg ur bilarna på en stor parkeringsplats där 
amatörastronomer hade ställt upp sina teleskop och husbilar. Efter att ha ätit lite (second) breakfast 
gav vi oss ut på vandring mot toppen på en delvis snötäckt skogsväg. Urskogsbestånden av Jeffrey 
Pine imponerade, och i fågelväg kunde vi snart hänga in trevligheter som White-headed Woodpecker, 
Western Wood-Pewee, Violet-green Swallow, Western Bluebird, Steller's Jay, Clark's Nutcracker, 
Brown Creeper, Pygmy och Red-breasted Nuthatches, Mountain Chickadee, Green-tailed Towhee, 
Fox Sparrow, Dark-eyed Junco, Pine Siskin och Cassin's Finch. Solen värmde snabbt upp luften, så 
när vi nådde toppen med vackra vyer över Sierra Nevada, Californiadalen och sydsluttningen åkte 
tröjor och långkalsonger av. Tillbakavandringen gav en oväntad men vacker Evening Grosbeak samt 



goda fotolägen på Lodgepole 
Chipmunk. Vi förflyttade oss 
härefter till en campingplats en bit 
längre ner där vi fikade och sedan 
gav oss ut att leta efter Mountain 
Quail. Målarten stod tyvärr inte att 
finna, så vi fick nöja oss med arter 
som California Quail, Northern 
Flicker, Pygmy Nuthatch, Green-
tailed Towhee och Western Gray 
Squirrel istället. Klockan tickade 
snabbt iväg! Mitt på dagen besökte 
vi ytterligare en camping (nerlagd 
sådan) i jakt på saknade 
höghöjdsarter, och faktiskt  

Lodgepole Chipmunk. Nedan: California Condor och California Quail.    lyckades vi höra ett par Mountain  
                                                                                                            Quails samt se Red-breasted 
Sapsucker, White-breasted Nuthatch och California Towhee. Inte illa! Vi rullade nerför bergen genom 
Los Padres National Forest, och plötsligt uppenbarade sig tre stora rovfåglar i luften rakt ovanför 
vägen. California Condors!! Vi hoppade snabbt ur bilarna utom synhåll från varandra och kunde njuta 
flera minuter av en gammal och två yngre fåglar som kretsade i skyn. Nummer 36 kunde rentav 
fotograferas! Efter denna oväntade men högst välkomna upplevelse letade vi efter chaparralarter, men 
det rådde eftermiddagsstiltje och fåglarna 
var few and far between. Jonas lyckades 
otroligt nog se en Mountain Quail medan 
vi andra fick nöja oss med Golden Eagle, 
California Thrasher, Dusky och Olive-
sided Flycatchers, Wrentit (hörd) och 
Western Meadowlark. Vyerna från området 
nära “The Sign” var magnifika! Utan att 
stanna passerade vi vidsträckta gräsmarker 
och hamnade slutligen i Maricopa på 
botten av San Joaquin Valley. Här var det 
varmt, men eftermiddagssolen skulle snart 
komma att tappa i styrka. Strax utanför byn 
gav vi oss ut i ett område med sagebrush 
och kunde utan större problem hitta 
specialarna Le Conte’s Thrasher, Sage Sparrow och Nelson’s Antelope Squirrel samt en yngre 
kungsörn. Gott! Betydligt tidigare än beräknat kunde vi nu påbörja färden mot Los Angeles, till att 
börja med längs en flera mil lång raksträcka kantad av frukt- och grönsaksodlingar. I Gorman åt vi 
goda burgare på Carl’s Jr., sedan tog sig respektive bil genom Los Angeles till Costa Mesa på egen 
hand. Ledarbilen anlände till Super 8 klockan 20.20 och följebilen kom en kvart senare, inga problem! 
Efter denna mastiga dag var det bara att gå till sängs efter listgenomgången … 

 
Tisdag 3/5 
Efter packning och frukost vid 06.00 åkte vi till den 
relativt närbelägna Crystal Cove State Park. Här 
möttes vi av vidsträckta vyer av kustlinjen och 
blommande gräs- och buskmarker av ursprunglig 
karaktär. Aktiviteten var mycket god, med California 
Quail, Anna’s och Allen’s Hummingbirds, Say’s 
Phoebe, California Thrasher, Bushtit, California 
Gnatcatcher, Yellow och Wilson’s Warblers, Common 
Yellowthroat, Yellow-breasted Chat i sångflykt och 
Lazuli Bunting. Ett kortare havsspan gav mestadels  



Elegant, Least och Forster’s Terns vid Bolsa Chica. 
 
repriser samt Sanderling, Gray Plover och en Greater Roadrunner. Nästa punkt på programmet var en 
tre kilometers vandring i El Moro Canyon. Redan vid parkeringsplatsen noterades Lazuli Bunting, 
Hooded och Bullock’s Orioles, Cassin’s Kingbird och Greater Roadrunner, men sedan lugnade det ner 
sig avsevärt. En Cactus Wren hördes tillfälligt medan det sågs bland annat California Gnatcatcher, 
MacGillivray’s Warbler och Pacific-slope Flycatcher. Bland fjärilarna bestämdes Mourning Cloak, 
West Coast Lady, Lorquin’s Admiral, California Sister, Sara Orangetip och Checkered White. När vi 
lämnade Crystal Cove var det redan sen förmiddag, så vi tog oss en tidig lunch på Taco Bell innan vi 
fortsatte till Bolsa Chica Ecological Wetlands en bit norrut. Här fanns som väntat mängder med 
fåglar att beskåda, och svalkande vindar i den annars betydande värmen gjorde skådningen riktigt 
behaglig. Tärnor i mängder flög fram och tillbaka och det fanns även en hel del vadare att beskåda. 
Elegant Tern dominerade stort bland tärnorna, men det fanns även Caspian, Royal, Forster’s och Least 
Terns; den sottärna som setts på sistone kunde vi tyvärr inte hitta. Bland vadarna noterades bland 
andra Snowy Plover, Long-billed och Marbled Godwits, Willet, Least och Western Sandpipers samt 
Red Knot. Av övriga fåglar bör nämnas en oväntad Horned Grebe, Pied-billed och Eared Grebes, en 
ensam Black Skimmer, Snowy Egret och den distinkta Belding’s Savannah Sparrow. Eftersom vi hade 
missat några ek- och chaparralarter sattes en ny lokal in i programmet, så vid 14.30-tiden begav vi oss 
mot Oak Canyon Preserve i utkanten av Anaheim. Här svalkade inte vinden, men vi höll oss 
mestadels i skuggan av ekarna och lyckades slutligen väl med föresatsen att se målarterna Nuttall’s 
Woodpecker och Oak Titmouse. Bonusarter blev dessutom White-tailed Kite, Red-shouldered och 
Cooper’s Hawks, Costa’s (KLN och JS) och Black-chinned Hummingbirds, Western Tanager och 
Acorn Woodpecker, så det var ett riktigt lyckat drag. Via lite sightseeing i några villakvarter fortsatte 
färden på motorvägar österut, men det var hemskt mycket trafik och det stod emellanåt helt stilla. Det 
var först när vi närmade oss I-10 som det flöt på ordentligt. I Beaumont åt vi middag på Denny’s (där 
alla benämndes sweetie eller liknande med undantag av Karl-Lennart, som titulerades Sir) innan vi 
fortsatte den sista biten till Super 8 i Banning, dit vi anlände vid 20.30-tiden. Ännu en lyckad dag 
kunde summeras, och nu väntade helt nya miljöer under morgondagen!  



Stream Orchid och Red-tailed Hawk, Big Morongo. 
 
Onsdag 4/5 
Denna dag började liksom gårdagen med packning och frukost 06.00. Sedan begav vi oss mot Big 
Morongo Canyon Preserve, en frodig oas i den omgivande Mojaveöknen. Trots att det var mitt i 
veckan sökte sig många skådare hit under morgonen, och även om det inte hade skett något nedfall av 
flyttfåglar fanns det en hel del att beskåda. Med lite hjälp kunde vi lokalisera ett par av den vackra 
Lawrence’s Goldfinch, och kalifornienspecialarna Vermilion Flycatcher och Brown-crested Flycatcher 
hittades utan problem. Phainopeplas var vanliga. Andra lokala häckare inkluderade Costa’s 
Hummingbird, Ladder-backed Woodpecker, Yellow-breasted Chat, Summer Tanager och lite oväntat 
såväl Nuttall’s Woodpecker som Oak Titmouse. Vi åt riklig lunch på en kinarestaurang i Yucca Valley 
innan vi begav oss mot Joshua Tree NP och dess besökscenter. Här fördrev vi tiden lite innan vi vid 
14-tiden åkte in i själva parken. Trots en temperatur på minst 30 grader var det ganska så behagligt 
eftersom det även blåste en del. Vi mötte ett säreget landskap av Joshua Trees (en sorts yucca, som i 
sin tur är släkt med liljorna) och granitkullar med inslag av blommande kaktusar och allehanda 
ökenväxter. Vid första stoppet spred sig deltagarna plötsligt som vinden ut i terrängen i jakt på foton,  
 

Joshua Tree NP. 



fåglar och ekorrar, men slutligen var fåren insamlade igen och hölls sedan i något stramare tyglar för 
att vi skulle hinna med de planerade stoppen. Fågelmässigt gav eftermiddagen arter som Gambel’s 
Quail, Cactus Wren, Verdin, Horned Lark och Black-throated Sparrow, men tyvärr ingen Bendire’s 
Thrasher. White-tailed Antelope Squirrel och Black-tailed Jack Rabbit fick representera däggdjuren. 
Vid en utsiktspunkt kunde vi se San Andreas-förkastningen såväl som norra änden av Salton Sea och 
den läckra fjärilen Great Purple Hairstreak. Innan solen gick ner fick vi beskåda Skull Rock, Chollas, 
Ocotillos och några Lesser Nighthawks som dansade i skyn. Sedan återstod en ren transportsträcka ner 
till Indio där vi tog in på Motel 6, gick igenom listan i ett av rummen och sedan förberedde oss för en 
förhoppningsvis god natt. Åtminstone reseledaren led av ett betydande sömnunderskott … 
 
Torsdag 5/5 
Klockan 05.45 var det dags att åter hoppa in i bilarna för en haltimmes transport till Salton Sea. 
Inledningen blev inte riktigt som planerad. Först missades avfarten till Whitewater River Delta, och 
sedan rådde viss oklarhet om vart det var tillåtet att vistas när vi väl var framme. Halvvägs ner mot 
sjön (vars vattenstånd var ovanligt lågt) vände vi därför, med åtminstone en Common Loon, många 
American White Pelicans och en del Gambel’s Quails i bagaget. En frukostpaus längre söderut vid 
sjöstranden gav pelikaner och California Gulls på nära håll samt en del Eared Grebes och Western 
Sandpipers. Dammarna vid Wister Unit var tyvärr kruttorra, och det var först när vi nådde Schrimpf 
Road som det började hända saker på riktigt. Här låg ett tusental Red-necked Phalaropes och snurrade, 
110 svarttärnor flög runt och det fanns gott om änder och sothöns samt en del vadare. Bland många 
trevliga arter kan nämnas American Wigeon, Cinnamon Teal, Bufflehead, Redhead, Black-necked 
Stilt, American Avocet, Long-billed Dowitcher, Wilson’s Phalarope, Gull-billed Tern och Black 
Skimmer. När vi nådde Red Hill var värmedallret besvärande, men vi kunde i alla fall se många 
Marbled Godwits och Gray Plovers, fem stjärtänder samt Snowy Plover och Ruddy Turnstone. På 
vägen till Salton Sea NWR:s besökscentrum sågs Burrowing Owls, och vid själva centret Abert’s 
Towhee, Verdin och en Lesser Nighthawk som Jan hittade välkamouflerad på en gren. Sista 
morgonstoppet blev Obsidian Butte som väl inte gav några direkta nyheter. Vi nådde Brawley vid 12-
tiden och åkte genast till Best Western för att fråga om vi kunde checka in tidigare än 15.00, och det 
gick bra! Medan rummen städades färdigt åt vi lunch på en restaurang som lagade amerikansk 
husmanskost, sedan fick vi oss en välbehövlig siesta. Enligt prognosen skulle temperaturen denna 
eftermiddag nå hela 40 grader, och visst var det ordentligt varmt ute! Först vid 16.30-tiden gav vi oss 
iväg på kvällsexkursion till Ramer och Finney Lakes någon mil norr om staden. Strax norr om 

Ramer Lake fanns enorma 
mängder nötboskap 
uppradade vid foderbås, 
vilket överraskande 
attraherade såväl vackra 
Franklin’s som Ring-billed 
Gulls och några hundra 
honfärgade Yellow-headed 
Blackbirds som sågs under 
goda betingelser. Så många  
 

kor hade väl för övrigt ingen 
sett samtidigt tidigare! Vid sjön 
häckade mängder med Cattle 
Egrets och Double-crested 
Cormorants, Jonas lyckades 
relativt snabbt även lokalisera 
det par av Neotropic Cormorant 
som enligt rapporter hade 
påbörjat häckning här. Några 
flockar med White-faced Ibis 
flög förbi innan vi styrde kosan 
mot närbelägna Finney Lake,         White-faced Ibises och Clark’s Grebe, Finney Lake. 



där vi i vackert kvällsljus fick beskåda många fler flockar av nämnda art samt Clark’s och Western 
Grebes, Ring-necked Duck, Green Heron och flera småflockar med Whimbrel. Mygg fanns det också! 
Precis innan vi skulle sätta oss i bilarna för återfärd hittade Karl-Lennart ett par högst välkomna Least 
Bitterns som sågs hyfsat under någon halvminut. Efter denna fina avslutning återvände vi till Brawley 
och shoppade lite mat innan vi var tillbaka på vårt bekväma Best Western-hotell med AC och hela 
faderullan. Hur stod människorna ut som kom hit i början på 1900-talet? 
 
Fredag 6/5 
Idag fick vi en smärre sovmorgon och kunde därmed utnyttja hotellets frukost som serverades vid 
06.30. Härefter åkte vi till den södra änden av Salton Sea med förhoppningar om god fågelförekomst. 
Unit 1 hade lite vatten i ett par dammar, men annars var det helt torrlagt. Från kaveldunsvassarna 
hördes både Clapper och Virginia Rails, och vi fick turligt nog se både American (“sjungande”!) och 
Least Bitterns samt Marsh Wren. En ensam snögås haltade runt på ett vått fält där även ett gäng Long-
billed Dowitchers födosökte; avståndet till fåglarna i sjökanten var inte det roligaste. En hane Northern 
Harrier svepte förbi innan vi lämnade lokalen och åkte iväg till Poe Road som gick ända ner till sjön. 
En del vadare sågs fint, men häftigast var utan tvekan den Prairie Falcon som Ludde hittade i 
strandkanten. Oväntad men högst välkommen! En fin kustsnäppa i sommardräkt blev sista fågeln 
innan vi återvände till hotellet för att förbereda avfärden österut. Vid 11-tiden rullade vi iväg igen. 
Längs vägen till Yuma passerade vi nära den mexikanska gränsen som markerades med ett ordentligt 
staket; på vänster sida om vägen fanns väldiga sanddyner så långt ögat kunde nå. I Yuma, Arizona 
försökte vi enligt Lasses önskemål hitta till In-and-out Burger, men fick nöja oss med Burger King. 
Sedan fortsatte färden genom Sonoraöknen i temperaturer nära 40 grader! Förutom en tankning och en 
bensträckare körde vi raka vägen till Marana Pecan Grove nära Tucson för lite spaning. Förutom att 
lunden såg ut att ha sett sina bästa dagar var blåsten hämmande, men Lucy’s Warbler och Abert’s 
Towhee samt lite flyttare som Townsend’s och Black-throated Gray Warbler fanns i alla fall att 
beskåda. Vi gav snart upp och åkte in till Tucson där vi handlade på en supermarket innan vi nådde 
slutdestinationen Oro Valley. Men var låg Holiday Inn? Inte där kartan visade i alla fall! Vi irrade 
runt ett tag och hamnade i flotta bostadsområden vid en golfbana där Anita även såg en misstänkt 
Bobcat, hur osannolikt det än verkade. Till slut fick jag gå in och fråga på Fairfield Inn & Suites som 
låg där Holiday Inn var markerat på kartan, och till min förvåning var det rätt hotell som precis hade 
bytt namn! Det hela löste sig alltså utmärkt, och rummen var jättefina! Vi avslutade dagen med 
middag på “The Loop Taste of Chicago” som låg granne med hotellet.  

 
Lördag 7/5 
Idag var det dags att 
besöka den första av flera 
“Sky Islands” i sydöstra 
Arizona, nämligen  
Mt. Lemmon i Santa 
Catalina Mountains 
strax norr om Tucson. Vi 
gav oss iväg vid 05.30-
tiden och hade inga 
problem att ta oss genom 
staden och upp i bergen. 
Förutom ett fotostopp 
med utsikt över Tucson 
blev inledningen av 
dagens skådning en 
promenad vid Molino 

Utsikt från Windy Point, Mt. Lemmon.                                                                          Basin Campground.  
                                                                                                                          Aktiviteten var förvå-
nansvärt låg, men vi lyckades åtminstone få se både Cassin’s och Bell’s Vireos samt Broad-billed 
Hummingbird. Nästa stopp gjordes i Bear Canyon med betydligt bättre utdelning: Olive, Red-faced 
och Grace’s Warblers, Painted Whitestart, Greater Pewee, Mexican Jay, Bridled Titmouse, Lincoln’s 



Sparrow och Yellow-eyed Junco var synnerligen 
välkomna nytillskott! Windy Point gav vackra vyer 
och några White-throated Swifts. Näst på programmet 
stod en vandring till Rose Canyon Lake, och nu var 
det redan förmiddag. Nästan omedelbart hittades ett 
par Olive Warblers som sågs utmärkt 
(familjekryssaren Anita var överlycklig!), sedan var 
aktiviteten högst måttlig. Vi fann dock Red-naped 
Sapsucker, Hermit Thrush och Hermit Warbler och 
fick oss lite välbehövlig motion. Några inspekterade 
rentav en husbil ägd av campingvärdinnan som visade 
sig ha svenskt påbrå. Näst på programmet stod 
fältlunch, vilken intogs på en äng vid Bear Wallow. 
Istället för att fortsätta mot Summerhaven bestämde 
vi oss sedan för att återvända till hotellet och ta det 
lugnt och därefter göra en kvällsexkursion till Santa 
Catalina State Park. Sagt och gjort. Vi fick några 
timmars vila och åkte sedan för att handla mat innan 
vi begav oss till den närbelägna parken. Solen stod 
redan lågt när vi gav oss ut på en promenad i 
saguarobeströdd busköken, och vi hann inte se många 
dagaktiva fåglar innan det började skymma. Som tur 
var hade de flesta tagit med sig ficklamporna, så vi 
kunde stanna kvar och vänta på de önskade 
nattfåglarna utan att först behöva gå tillbaka till  

Saguarokaktusar.         bilarna. Ett par Common Poorwills inledde nattkören,  
                                                                              sedan fick Lasse igång en Elf Owl med hjälp av 
playback. Den satt inte särskilt långt bort, och snart hade vi lokaliserat fågeln och dess bohåla i en hög 
saguarokaktus! Vi fick hyfsade obsar av denna miniuggla innan vi återvände till bilarna där Lasse fick 
igång ett par Western Screech-Owls. Hunger och en mystisk bil som stod på tomgång gjorde att vi gav 
upp något för tidigt i våra försök att få se ugglan, men Lasse gjorde en sista ansträngning och 
belönades med fina foton. Vi var allmänt nöjda med denna avslutning på dagen och satt snart åter och 
åt på The Loop Taste of Chicago, där ingen av oss vågade ställa upp i kvällens karaokeutmaning … 
 
Söndag 8/5 
Som vanligt var det tidig uppstigning som gällde, och idag var det dags att åter ta med hela 
packningen. Vi åkte iväg till den västra utkanten av Tucson för att skåda, men just detta område hade 
bebyggts och alla parkeringsmöjligheter eliminerats så vi fick nöja oss med att se Greater Roadrunner 
och en massa Gambel’s Quails inifrån bilarna innan vi istället fortsatte mot Tucson Mountain Park. 
Här skådade vi nästan uteslutande kring Arizona-Sonora Desert Museum som bjöd på obsar av Costa’s 
Hummingbird, Gila Woodpecker, Gilded Flicker för några, Cactus Wren, Verdin (inklusive 
förvillande ungfåglar), Curve-billed Thrasher, Canyon Towhee, Pyrrhuloxia och reseledarens önskeart 
Rufous-winged Sparrow. Nästa mål var San Xavier Mission, där vi gav oss ut i snåriga, skräpiga 
mesquitemarker och en torr bäckfåra i jakt på Bendire’s och Crissal Thrashers. De enda härmtrastarna 
vi lyckades hitta var Curve-billed, men vi fick också se Lesser Nighthawk, Gray Flycatcher (SH och 
PR), Lucy’s och MacGillivray’s Warblers samt Pyrrhuloxia. Bredvid den gamla missionsstationen och 
dess aldrig färdigbyggda kyrka gick vi ett varv runt en kulle, vilket gav Gilded Flicker för alla och 
såväl Black Vulture som tre Swainson’s Hawks. Det var nu sen förmiddag och varmt, så vi for iväg till 
Comfort Inn i Green Valley för att se om de möjligen kunde fixa fram rummen åt oss tidigare än 
normal incheckningstid. Det gick alldeles utmärkt! Efter att ha packat ur bilarna åkte vi en trekvart 
senare för att äta lunch, men istället för den grekiska thairestaurang som vi hade utsett och som visade 
sig vara fullbokad på grund av Mors dag hamnade vi på Taco Bell. Sju personer ville härefter shoppa 
kläder och dylikt på ett stort köpcenter, och det fick de så gärna göra. Vi andra körde till hotellet för att 
ta siesta innan det var dags för eftermiddagens exkursion till den legendariska Madera Canyon i 
Santa Rita Mountains. Vi körde raka vägen till Santa Rita Lodge där det fanns gott om Black-headed  



Eftermiddagsskådning i Madera Canyon. 
 
Grosbeaks och en del Lazuli Buntings vid frömatningar men inte en enda kolibri vid uppenbart 
misskötta feeders. Det visade sig att lodgen nyligen bytt ägare och att dessa själva inte var särskilt 
fågelintresserade. Kolibrier fann vi dock vid ett trevligt B & B-ställe längre upp i kanjonen dit vi 
välkomnades att hälsa på. Magnificent, Broad-billed och Black-chinned Hummingbirds noterades, 
liksom Zone-tailed Hawk, Arizona Woodpecker och Hepatic Tanager. Vi tipsades om ett bohål för 
Mountain Pygmy-Owl längs med Vault Mine Trail och hann leta efter detta utan resultat innan det 
började bli sent. Några Scott’s Orioles sågs dock innan det började skymma, vilket var en fin 
kompensation. Tillbaka vid Santa Rita Lodge inväntade vi mörkret och hoppades få se Elf Owl, men 
vi fick nöja oss med att höra arten i fråga samt även höra både Whiskered Screech-Owl och Mountain 
Pygmy-Owl. Ett antal Lesser Nighthawks jagade över vägen, men några Mexican Whip-poor-wills 
verkade ännu inte ha anlänt. Innan vi återvände till Green Valley hördes en Common Poorwill på håll. 
En klart godkänd eftermiddag, och vi hoppades alla på en minst lika givande morgondag!  
 
Måndag 9/5 
Vi vaknade till en blåsig morgon och åkte raka vägen till Florida Wash nedanför Madera Canyon. 
Ganska snart stod det klart för oss att ett hyfsat nedfall av tättingar hade skett i gryningen, förmodligen 
på grund av vinden, och även av sådana arter som man nästan bara ser på högre höjd under sträcket. 
Mest anmärkningsvärd var en Gray Vireo som satt och småsjöng, men vi noterade också många 
Western Tanagers och Black-headed Grosbeaks samt arter som Rufous Hummingbird, Townsend’s, 
Hermit, Orange-crowned och Wilson’s Warblers, Cordilleran Flycatcher, Western Wood-Pewee, 
Warbling Vireo och Green-tailed Towhee. Bland de lokala häckarna noterade vi bland andra Bell’s 
Vireo, Lucy’s Warbler och Northern Cardinal. Längre uppåt kanjonen vid Proctor Road noterade vi 
Northern Beardless-Tyrannulet (hörd), Hammond’s Flycatcher och en hel del Phainopeplas, samt 
fjärilar som Elada Checkerspot och Empress Leilia. Den lokale guiden Mike Marsden från Patagonia 
med klienter från Idaho korsade vår väg flera gånger, och vi fick bland annat lite värdefulla tips om 
Huachucabergen dit vi skulle bege oss i morgon. Mike kunde bekräfta (som jag misstänkt) att det var 
en ovanligt torr vår och att fåglarna betedde sig lite annorlunda än normalt. Sista punkten på 
morgonens program var att leta efter Elegant Trogon utmed Vault Mine Trail, ett företag som lyckades 
såvida att vi hörde en hane sjunga i blåsten – att se fågeln visade sig hopplöst! Det gavs dock fina 



obsar på Hermit Thush, Hutton’s Vireo, Painted 
Whitestart och Yellow-eyed Junco. Vi lämnade 
Madera Canyon vid 11.30-tiden och styrde kosan not 
Nogales vid den mexikanska gränsen. De kraftiga 
vindarna gjorde körningen något obehaglig så vi höll 
måttlig fart under färden söderut. Siv och Anita gjorde 
sitt bästa men lyckades inte övertala reseledaren om 
att få göra ett besök till Mexiko, men de fick gärna 
spana över gränsen från lunchrestaurangen Pizza Hut 
och säkra Turkey Vulture på Mexikolistan. Tyvärr 
fanns som brukligt ingen lunchbuffé, istället erbjöd 
man attraktiva lunchpriser. Mätta och belåtna kunde 
vi så småningom röra oss mot golfbanan vid Kino 
Springs där dammarna tyvärr var i det närmaste 
uttorkade. Vi fick ändå se en hel del kul, såsom Gray 
och Zone-tailed Hawks, Black Vulture, Spotted 
Sandpiper, ett flertal Cassin’s Kingbirds, Vermilion 
Flycatcher samt Lark, Lincoln’s och Rufous-winged 
Sparrows. Näst stopp var Patagonia Roadside Rest 
Area, där det tog cirka fem sekunder att hitta 
målarten Thick-billed Kingbird! Blue Grosbeak och 
Rock Wren var också trevliga att få se. Sista lokalen 
för dagen var Paton’s trädgård i Patagonia. Här satt 
redan paret från Idaho som vi träffat i morse, och döm  

Skådning vid Paton’s hus i Patagonia. Ovan: Cooper’s Hawk.  
 
om min förvåning när det visade sig att det var Mike som bodde i huset (makarna Paton är döda sedan 
några år)! Blåsten var inte så farlig, och vi såg mängder med fågel. Bland rarare arter måste nämnas 
Clay-colored Sparrow, Indigo Bunting och Violet-crowned Hummingbird, medan “regular fare” 
inkluderade Zone-tailed Hawk, Cooper’s Hawk (kanonobs!), Inca Dove, Broad-tailed Hummingbird, 



Bronzed Cowbird och Scott’s Oriole. Det var kvällning när vi påbörjade dagens sista körsträcka, mot 
Sierra Vista. Vi passerade ett vidsträckt och storslaget landskap med gulbrända gräsmarker och 
fristående bergskejor i alla riktningar och nådde slutligen vårt slutmål i skymningen. Innan vi tog oss 
till Quality Inn handlade vi på en supermarket, sedan var det the same procedure as always. Lasse och 
några till gick och käkade på en japansk restaurang medan övriga nöjde sig med tidigare inhandlad 
mat och (i reseledarens fall) koppla av med lite TV-tittande. 
 

Tisdag 10/5 
Lite oväntat serverades en gratis 
frukostbuffé redan 05.30, och vi 
infann oss givetvis vid denna tid. 
Sedan åkte vi till Miller Canyon  
i Huachucabergen någon mil 
söderut. Även idag var det 
blåsigt och något svårskådat på 
lägre nivåer, varför vi snart 
begav oss mot Beatty’s Guest 
Ranch vid vägs ände. Mike hade 
tipsat oss om att Spotted Owls 
setts regelbundet här på sistone 
(den klassiska lokalen är annars 
Scheelite Canyon inne på militärt 
område), och senaste obsen var 
gjord bara någon dag tidigare! 

Yellow-eyed Junco och California Sister.                   i Beatty gav en detaljerad men  
                                                                                                               feltolkningsbar beskrivning om 
hur man nådde till “Split Rock”, området där ugglorna brukade hålla till. Det kändes genast som om vi 
gick åt fel håll, och snart vände vi för att följa rätt grusväg upp genom kanjonen. Det var gott om 
sångare i farten, häribland flera vackra och orädda Red-faced Warblers samt Townsend’s, Hermit och 
Black-throated Gray Warblers. Vi letade och letade efter fläckugglan men fick nöja oss med en 
Mountain Pygmy-Owl som vår ugglefantast Lasse 
spelade fram. Även Plumbeous Vireo, Brown 
Creeper, Greater Pewee och Yellow-eyed Junco 
visade upp sig fint medan en Canyon Wren sjöng 
på avstånd. Jan och Lena fotograferade den i USA 
ytterst lokala Pine Satyr, och andra bestämda 
fjärilar inkluderade såväl Silver-spotted som 
Python Skippers och California Sister. Innan vi 
lämnade Miller Canyon besökte vi givetvis Beattys 
“Hummingbird Garden” där Broad-tailed 
Hummingbird dominerade stort men där vi också 
såg bland andra Blue-throated, Magnificent och 
Anna’s Hummingbirds. Tillbaka i Sierra Vista åt vi 
mexikansk snabbmat och fortsatte sedan mot San 
Pedro Valley. Vid Sierra Vista Sewage Ponds blåste det kulingvindar och dammarna skymdes av 
kaveldun. Vi såg ändå några Mexican Ducks, en White-faced Ibis och ett gäng backsvalor innan vi gav 
upp och körde ner till San Pedro House där det var lite lä. Här shoppades t-shirts och annat på 
naturcentret, och en smärre katastrof avvärjdes när jag berättade för mannen i kassan att vi var på väg 
till Portal. Där rasade en stor skogsbrand, fick jag veta, och hela byn var på väg att evakueras! Mannen 
hjälpte till att leta fram ett telefonnummer och lånade ut sin mobiltelefon så att jag kunde prata med 
lodgeägarinnan. Hon i sin tur hade pratat med min bror hemma i Sverige, men eftersom jag hade haft 
mobilen avslagen hade jag inte heller nåtts av nyheterna. Det ofrånkomliga alternativet blev att stanna 
ytterligare en natt i Sierra Vista! Efter att ha tackat så mycket för hjälpen tog vi en rejäl promenad 
utmed San Pedro River, där det kryllade av flyttande tättingar som pressats ner av blåsten. Wilson’s 
Warblers fanns överallt och det kändes allmänt spännande med tanke på att även Golden-crowned 



Sparrow och Northern Waterthrush hade setts tidigare under dagen. Slutligen hittade vi åtminstone 
piplärksångaren, och andra roliga arter var exempelvis hanar av Hermit och MacGillivray’s Warbler 
samt Blue Grosbeak. Häftigast var ändå att se ett par Curve-billed Thrashers attackera och döda en 
orm! Strax innan solnedgången återvände vi till Sierra Vista och Quality Inn där det som tur var fanns 
lediga rum. Reseledarens hjärna jobbade redan på högvarv för att på bästa sätt lägga upp det ändrade 
programmet för morgondagen!  
 

 
På väg upp i Carr Canyon med utsikt mot Sierra Vista. Nedan: Spotted Owl. 

 
Onsdag 11/5 
Denna morgon började på samma sätt som igår, men 
istället för Miller Canyon åkte vi nu till Carr Canyon. 
Färdvägen beskrevs i litteraturen som en utmaning, men 
för den som varit med förr var det inte så farligt. Vyerna 
var däremot väldigt vackra! Det blåste fortfarande en del 
och i skuggan var det rentav lite småkyligt. Carr Canyons 
specialart Buff-breasted Flycatcher hittades utan problem, 
och vi såg även arter som Olive Warbler, Steller’s Jay och 
Ruby-crowned Kinglet. Fast var det inte läge att nu 
återvända till Miller Canyon och göra ett nytt försök på 
ugglan? Jo, det tyckte alla var en bra idé. Sagt och gjort, 
vi tog oss nerför Carr och uppför Miller Canyon  och 
vandrade sedan målmedvetet iväg mot Split Rock. På 
vägen dit träffade vi ett par som hittat ugglan längs en 
sidostig som vi just passerat, och snart hade de lett oss 
ända till det förvånansvärt lilla lövträd där en Spotted Owl 
mycket riktigt satt ganska så välexponerat och fann sig 
själv tittande på en ny samling besökare. Kanon, tyckte vi, 
hoppas även att ugglan tyckte att vi var någorlunda 
intressanta studieobjekt! Efter denna succé gjorde vi ett 
försök att besöka Mary Jo’s hummingbird feeders i Ash 



Canyon, men väl på plats såg det inte ut som om någon 
verksamhet var igång (hon hade nyligen haft problem 
med myndigheterna angående sin 
pensionatverksamhet). Istället for vi till San Pedro 
House för att höra om någon Golden-crowned Sparrow 
setts under morgonen. Negative, men vi kunde inhandla 
ännu fler t-shirts och spana av fröautomaterna innan vi 
fortsatte mot den beryktade westernstaden Tombstone 
för allmänt turistande och en stadig lunch. Att man 
levde på sin drygt hundra år gamla ryktbarhet var 
uppenbart, för överallt fanns bilder på Wyatt Earp och 
Doc Hollywood och allsköns affärer och salooner av 
westernstuk. Det var nära att vi köpte oss svarta 
långrockar och gevär, men det kändes aningen fel att 
gatan utanför show down-platsen OK Corral hade 
asfalterats. Istället åt vi på ett steak house och nöjde oss 
med att suga i oss lite av miljön på denna märkliga 
plats. Vid 14.40 var det dags att åter tänka på våra 
flygande vänner, så vi åkte till Whitewater Draw i 
Sulphur Springs Valley för att pröva lyckan. Det visade 
sig vara ett utmärkt drag, för här fick vi fina obsar av 
Swainson’s Hawk, Sora, Virginia Rail, 15 Wilson’s 
Phalaropes, Great Horned Owl, Gray Flycatcher och 
Brewer’s Sparrow samt en flock med Lark Buntings i 
flykten! Huvudmålarten Bendire’s Thrasher gäckades 
som vanligt trots att biotopen såg fin ut. Med hjälp av 
playback hoppade slutligen en härmtrast fram, men det 
visade sig istället vara en Crissal Thrasher! Innan vi 
lämnade området hade vi också fått se Lilian’s 
Meadowlark flyga förbi samt hetsat på en hare som 
visade sig vara en helt vanlig Black-tailed Jack Rabbit. 

En timmes transport återstod innan vi var framme i Willcox där vi tog in på ett rätt så sunkigt Super 8 
som fick duga för en natt. Dagen blev annars riktigt lyckad!  
 
Torsdag 12/5 
Idag fick vi snudd på sovmorgon, eftersom den något magra frukosten serverades först 06.00. Sedan 
for vi iväg till stadens golfbana och den stora dammen vid “Willcox Playa” . Gräsmattorna höll på att 
vattnas och attraherade mängder med fågel, bland annat hela 150 Lazuli Buntings samt både Clay-
colored Sparrow och Indigo Bunting. Det dröjde inte länge innan vi också hade fått se den första av 
flera grupper med söta Scaled Quails. Dammarna hade hyfsat med fågel, häribland 86 Wilson’s 
Phalaropes, 22 American Avocets, 24 Spotted Sandpipers, 15 Least Sandpipers och 6 Long-billed 
Dowitchers, samt arter som White-faced Ibis, Black-crowned Night-Heron, Northern Shoveler, 
Gadwall och Mexican Duck. Horned Larks var framme och drack vatten och ett 80-tal Lark Buntings 
flög lite fram och tillbaka. En klart trevlig morgon! I Willcox handlade vi lite snacks och tankade 
innan vi begav oss mot Apache National Forest och längs med vägen passerade ett av världens 
största dagbrott för kopparbrytning vid Clifton/Morenci. Efter att ha beskådat denna monumentala 
naturförstörelse kom vi till en bergig och skogsklädd vildmark av monumentala mått – mil efter mil 
utan bebyggelse! Medelhastigheten var inte hög, så vi hade inte mycket tid att stanna utan fick 
mestadels förundras inifrån bilen. Under de stopp som ändå gjordes noterades resans enda Virginia’s 
Warbler samt fjärilarna Two-tailed Swallowtail, American Lady och Mormon Metalmark. Vyerna var 
magnifika! När vi nådde de högsta partierna var asparna nyutslagna och drivor av snö låg kvar i 
skogen. Vilken kontrast mot värmen och torkan längre söderut! Först vid 15.30-tiden nådde vi Alpine 
och kunde en stund senare påbörja en alldeles för sen lunch på en restaurang som helt enligt Jonas och 
Luddes påpekande kunde ha varit hämtad från Twin Peaks. Tre lokaler var inplanerade för resten av 
eftermiddagen, och först ut var Hulsey Lake vars omgivningar skulle vara bra för American Three-  



Apache National Forest. Nedan: Ruby-crowned Kinglet, Green’s Peak. 
 
toed Woodpecker. Det rådde eftermiddagsstiltje i skogen och vi hade alldeles för lite tid på oss, så vi 
fick nöja oss med Wild Turkey, Grace’s Warbler, Pygmy Nuthatch och Western Bluebird istället. 
Kanske kunde det vara lättare att hitta Lewis’s Woodpecker vid Nutriosos postkontor? Jojomen, vi 
hittade två vackra kråkspettar efter en stunds letande, plus två Red-naped Sapsuckers. Excellent! 
Ludde flängde iväg mot en sjö lite längre bort och såg både buffelhuvud och ringand. Tiden var nu 
knapp, så för att försöka hitta Pinyon Jay svängde vi upp mot första bästa ställe som såg ut att ha bra 
biotop för arten. Otroligt nog lyckades chansningen, 14 Pinyon Jays hoppade omkring på en bränd 
åkeryta intill fina enbuskmarker och som extra bonus fick vi också se Mountain Bluebird och höra 
Vesper Sparrow. Nu återstod bara att rulla ner mot Eagar och checka in på Best Western där 
reseledaren bjöd in till listgenomgång på rummet och en supermercado var självaste granne. Snart var 
ännu en fin dag till ända. 

 
Fredag 13/5 
Vi vaknade till en klar och fin morgon och 
hann äta frukost på hotellet innan vi gav oss 
upp mot den 3 089 m höga Green’s Peak 
sydväst om staden. Termometern visade på –2 
grader när vi svängde av på FS 117, men solen 
skulle snabbt värma upp luften. Vesper 
Sparrow sågs fint liksom Elk innan vi fortsatte 
på FS 61. Från toppen av Green’s Peak bjöds 
det på 360 graders fantastiska vyer, man såg till 
och med Humphrey’s Peak över 20 mil bort 
(som att se från Tranås till Göteborg!)!! En rätt 
så brant stig ledde ner för den skogsklädda 

västsluttningen, och här vandrade vi långsamt ner. Faktiskt dröjde det inte särskilt länge förrän vi 
hörde ett rejält vingbrak som bara kunde tillhöra vår kanske främsta målart Dusky Grouse, och efter 
lite utspridning stöttes fågeln upp i en gran. Pietro hängde inte riktigt med i svängarna och trodde att vi 
hade hittat en björn eftersom vi precis hade pratat om svartbjörnar och plötsligt utbrustit “Det måste 



vara den”, eller dylikt. Att björnen var svår 
att se var alltså inte så konstigt, men när 
situationen klarnat sällade han sig till den 
stora skaran fotografer som försökte 
föreviga fågeln på bild! De flesta gick 
ytterligare en bit och hittade bland annat 
Golden-crowned och Ruby-crowned 
Kinglets, Red Squirrel och en kvick Gray-
collared Chipmunk, men det var först när 
vi kom tillbaka som det hände riktigt 
häftiga grejer. Hanen av Dusky Grouse 
visade nämligen upp sig i fullt spel med 
utslagen stjärt och blottade halskörtlar, 
sjungandes sin 95–100 Hz dova sång. Efter 
denna uppvisning var man bara tvungen att 

fira med lite jordgubbar och chocolate chip cookies! Gray-collared Chipmunks sågs för övrigt utmärkt 
innan vi åkte ner från toppen och istället skådade i ett skogsparti utmed vägen. Då fåglarna inte riktigt 
ville samarbeta spanades det en hel del efter fjärilar, och vi lyckades arta den mycket lokala Alberta 
Arctic samt bland andra Boisduval’s Blue, Mountain Checkered-Skipper och Thicket Hairstreak. 
Lasse gick som så ofta på egen hand och hittade ett par Williamson’s Sapsuckers, men när han skulle 
vi dem för övriga gruppen var de som bortblåsta. Synd för oss som inte fick se dem, men roligt för 
Lasse! Nu var det dags att fortsätta, och vi stannade först i Pinetop där vi tankade och åt lunchbuffé på 
en kinarestaurang. Trafiktätheten här påminde om Puerto Rico några veckor tidigare, det vill säga 
enormt mycket bilar. Utanför närbelägna Show Low gjorde vi ett besök till Pintail Lake som gav en 
del änder och White-faced Ibises samt Juniper Titmouse och Yellow-headed Blackbird. Sedan var vi 
tvungna att köra till Petrified Forest NP där kvällen skulle tillbringas. Vi inledde med en kortare 
promenad bland välbevarade förstenade stockar längs Giant Log Trail och beskådade sedan Jasper  
Forest och petroglyferna vid Newspaper Rock. Den i stort sett utlovade Gunnison’s Prarie Dog satt 
som en smäck, och bland fåglarna noterades Burrowing Owl, Say’s Phoebe, Gray Flycatcher, Horned 

Vy från Petrified Forest NP. Ovan: Thicket Hairstreak. 



Lark och Sage Thrasher. Vi lämnade parken och dess märkliga, vidsträckta landskap vid 19-tiden och 
åkte in till Holbrook för att proviantera. Sedan återstod 15 mils färd till Flagstaff, men då vi kunde 
hålla runt 120 km/h hann vi ändå fram till vårt hotell Aspen Hotel & Suites strax efter nio. Vilken dag!   
  
Lördag 14/5 
Så var det då dags att besöka Grand Canyon. Vi gav oss iväg vid 05.30-tiden, tankade och körde sedan 
raka vägen till Little Colorado River Gorge där vi var före alla försäljare och slapp att betala inträde 
till detta lilla Navajoreservat. Förutom att kolla in den imponerande kanjonen var tanken att vi skulle 
kunna spela fram en Canyon Wren, men vi fick nöja oss med närobsar på Rock Wrens och en Blue-
gray Gnatcatcher istället. Vid entrén till Grand Canyon NP var det märkligt nog också folktomt, så 
det var bara att köra in i parken utan att betala. Vi stannade självklart vid Desert View för att få en 
första storslagen vy över Grand Canyon och fortsatte så småningom till nya utsiktsplatser. Vill höll 
ständigt ögonen öppna för California Condors, men hur vi än letade kunde vi inte hitta några. Vi fick 
nöja oss med resans femte Zone-tailed Hawk istället, och givetvis med alla vyer över den fantastiska 
kanjonen. Vid Grandview Point åt vi vår medhavda lunch, och snart därefter anlände vi till Canyon 
Views besökscenter. Här fick vi en timmes fria aktiviteter där några shoppade loss och några letade 
kondorer eller fjärilar medan Samuel och Pietro såg en mycket fin film om Grand Canyon. Eftersom vi 
hade sett kondorer fint i Kalifornien lade vi inte ner mer tid på dem, utan återvände istället till 
Flagstaff för att för en gångs skull komma hem i hyfsad tid. Humphrey’s Peak bjöd på goda vyer och 
strax utanför Flagstaff hittade vi en liten koloni med Gunnison’s Prairie Dog. Vi fick ett par timmar 
på oss att vila innan vi åkte ut för att äta gemensam middag. Via en snygg men tvivelaktig genväg 
hamnade vi på en indisk restaurang, vilket var riktigt gott och framkallade många minnen från detta 
märkliga land. Tro det eller ej, men vi hoppade faktiskt över listan eftersom vi hade sett så få arter 
under dagen!  
 

 
Lasse, Siv, Jan, Ludde, Göran, Lena, Jonas, Pietro, Anita och Karl-Lennart vid Grand Canyon. 
 
Söndag 15/5 
Denna vår sista skådardag åkte vi söderut genom den vackra Oak Creek Canyon mot Sedona. Vi 
gjorde några stopp i de lägre delarna av kanjonen och gick ett par kortare promenader som gav Zone-
tailed Hawk, Broad-tailed Hummingbird på bo, Blue-gray Gnatcatcher, Gray Vireo (hörd), Black- 



Common Black-Hawk, Page Springs. 
 
throated Gray Warbler, Spotted Towhee och Black-chinned Sparrow. Klockan tickade snabbt iväg, så 
snart begav vi oss mot huvudlokalen Page Springs där vi snart kunde beskåda den i USA ovanliga 
Common Black-Hawk kretsa rakt över huvudet på oss. Vi vandrade runt i området i en dryg timme 
och fick bland annat se Common Merganser, Phainopepla, Bewick’s Wren, Yellow-breasted Chat, 
Bullock’s Oriole och två läskiga men ofarliga 1,5–2-meters Gopher Snakes. En kall läskeblask för 50 
cent och lite cookies satt fint innan vi fortsatte färden. Via Jerome körde vi mot Prescott, vilket 
innebar korsandet av en mindre bergskedja och slalomkörning mellan bollar av Tumbleweed som 
rullade över vägen i den allt mer tilltagande blåsten. I Prescott delade vi upp oss på de som ville äta 
subs och de som ville ha thaimat, men då thairestaurangen visade sig vara ur bruk hamnade vi alla på 
Blimpie och åt subs. Riktigt gott, faktiskt! Under återstoden av resan mot Phoenix gjorde vi bara ett 
skådarstopp för att försöka se Black-chinned Sparrow bättre än i morse. Projektet lyckades 
någorlunda, men vinden hjälpte inte direkt till! Vi hittade fram till vårt fräscha Super-8-hotell i 
Phoenix utan problem och fick ett par timmar till packning och dylikt innan vi gick igenom listan vid 
poolen och nöjda kunde summera 297 arter fåglar och mycket annat trevligt på denna lyckade resa. 
Sedan åkte vi till en anrik amerikansk restaurang där servitriserna bar pistoler på höfterna och 
väggarna var översållade med bilder på filmhjältar och westernmiljöer. Det beställdes in köttbitar och 
burgare, medan Anita fick en jätteskål med sallad som knappt reseledaren själv skulle ha tömt. 
Återstod gjorde sedan att packa färdigt, tanka bilarna och hoppas på en god natts sömn.  
 
Måndag 16/5 
Klockan var 04.30 när vi rullade iväg mot den närbelägna Sky Harbor International Airport, och efter 
att ha återlämnat bilarna skildes vi åt i smågrupper. Pietro slumrade sött på hotellet eftersom hans flyg 
gick först på kvällen. Karl-Lennart och jag gled igenom incheckning och säkerhetskontroll i priority 
lane och kunde sedan i lugn och ro invänta avfärden mot Chicago. Vi landade på O’Hare-flygplatsen 
vid lunchtid, bytte terminal och letade sedan upp SAS-loungen där vi bjöds på lunch och förskansade 
oss i bekväma fåtöljer. Vi hade nästan glömt bort att Anita, Jan och Lena också skulle med samma 
plan till Stockholm, men vi träffades så småningom och allt hade gått bra även för dem. Nu återstod 
bara att se om man kunde sova på planet, men det gick tyvärr inget vidare. Positivt var dock att vi hade 
rejäl medvind och att vi beräknades ankomma i god tid! 
 
Tisdag 17/5  
Vi landade på Arlanda 25 minuter innan utsatt tid, och för en gångs skull såg det ut som om jag skulle 
hinna med niobussen från centralen. Efter att ha sagt hej då hann jag nämligen med flygbussen som 
gick klockan åtta! Just denna morgon var det dock fullt med folk som skulle på bussen och trafikflödet 
in mot stan var långsammare än vanligt, så det fick bli tåg för dubbla priset istället. I vilket fall kom 
jag fram till Tranås 13.15, mycket trött men nöjd efter en oerhört innehållsrik resa! 



Artlista 
 
GAVIIDAE 
 
Red-throated Loon  Gavia stellata  1/5 5 ex. Santa Barbara Channel. 
 
Pacific Loon  Gavia pacifica  1/5 ca 120 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 7 ex. Crystal Cove SP. 
 
Common Loon  Gavia immer  5/5 1 ex. Whitewater River Delta, Salton Sea. 
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  3/5 1 ex. Bolsa Chica, 5/5 1 ex. Salton Sea, 3 ex. Ramer/Finney 
Lakes, 12/5 1 ex. Nutrioso. 
 
Horned Grebe  Podiceps auritus  3/5 1 ex. Bolsa Chica. 
 
Eared Grebe  Podiceps nigricollis  1/5 4 ex. Ventura Harbor, 1 ex. Santa Cruz Island, 3/5 5 ex. Bolsa Chica,  
5/5 ca 200 ex., 6/5 ca 30 ex. Salton Sea, 5/5 9 ex. Ramer Lake, 12/5 3 ex. Willcox, 2 ex. Nutrioso (SA). 
 
Western Grebe  Aechmophorus occidentalis  1/5 minst 400 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 ca 80 ex. Crystal 
Cove SP, 5/5 ca 50 ex. Salton Sea. 
 
Clark’s Grebe  Aechmophorus clarkii  1/5 ca 10 ex. Ventura Harbor, 5/5 3 ex. Salton Sea, 10 ex. Ramer/Finney 
Lakes. 
 
 
PROCELLARIIDAE 
 
Sooty Shearwater   Puffinus griseus  1/5 ca 20 ex. Santa Barbara Channel. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Double-crested Cormorant  Phalacrocorax auritus  1/5 minst 500 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 ca 20 ex. 
Crystal Cove SP, 5/5 ca 2000 ex. Salton Sea/Ramer/Finney Lakes, 6/5 ca 300 ex. Salton Sea. 
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  5/5 3 ex. Ramer Lake. 
 
Brandt’s Cormorant   Phalacrocorax penicillatus  1/5 3 ex. Ventura Harbor. 
 
Pelagic Cormorant  Phalacrocorax pelagicus  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 1 ex. Santa Cruz Island. 
 
 
PELECANIDAE 
 
American White Pelican  Pelecanus erythrorhynchos  5/5 ca 500 ex., 6/5 ca 50 ex. Salton Sea. 
 
Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  1/5 ca 150 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 ca 80 ex. Crystal Cove SP/ 
Bolsa Chica. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Great Blue Heron  Ardea herodias  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 1 ex. Santa Cruz Island, 5/5 ca 100 ex., 6/5 8 ex. 
Salton Sea med omgivningar, 10/5 1 ex., 11/5 1 ex. San Pedro House, 12/5 2 ex. Willcox, 15/5 5 ex. Sedona/ 
Page Springs. 
 
Great Egret  Ardea alba  2/5 1 ex., 3/5 1 ex. längs med vägen, 3/5 1 ex. Oak Canyon Preserve, 5/5 ca 30 ex.,  
6/5 några ex. Salton Sea. 



Snowy Egret  Egretta thula  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 3/5 3 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 10 ex., 6/5 ca 5 ex. Salton 
Sea. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  5/5 minst 1 000 ex. Salton Sea/Ramer/Finney Lakes, 6/5 10-tals Salton Sea.  
 
Green Heron  Butorides virescens  5/5 5 ex. Finney Lake, 6/5 2 ex. Salton Sea. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  5/5 1 ex., 6/5 3 ex. Salton Sea, 5/5 10 ex. Finney Lake, 
12/5 1 juv. Willcox. 
 
Least Bittern  Ixobrychus exilis  5/5 1 par Finney Lake, 6/5 2 ex. Salton Sea. 
 
American Bittern   Botaurus lentiginosus  6/5 1 sj. �  Salton Sea. 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
White-faced Ibis  Plegadis chihi  5/5 ca 1000 ex. Ramer/Finney Lakes, 6/5 ca 100 ex. Salton Sea, ca 50 ex. 
längs med vägen i Arizona, 10/5 1 ex. Sierra Vista Sewage Ponds, 12/5 1 ex. Willcox, 13/5 11 ex. Pintail Lake, 
Show Low. 
 
 
ANATIDAE 
 
Snow Goose  Anser caerulescens  6/5 1 ex. Salton Sea. 
 
Canada Goose  Branta canadensis  3/5 1 ex. Bolsa Chica, 12/5 ca 50 ex. Alpine, 13/5 2 ex. Pintail Lake,  
Show Low.  
 
American Wigeon  Anas americana  5/5 5 ex. Salton Sea. 
 
Gadwall  Anas strepera  1/5 1 �  Santa Clara Rivermouth, 3/5 1 par Bolsa Chica, 5/5 6 ex. Salton Sea, 12/5 3 ex. 
Willcox, 13/5 1 �  Pintail Lake, Show Low.  
 
Mallard  Anas platyrhynchus  1/5 1 ex. Santa Clara Rivermouth, 4 ex. Santa Cruz Island, 3/5 2 ex. Oak Canyon 
Preserve, 5/5 2 ex., 6/5 4 ex. Salton Sea, 7/5 4 ex. Mount Lemmon, 12/5 15 ex. Alpine, 13/5 4 ex. Pintail Lake, 
15/5 1 �  med 6 pulli Page Springs. 
 
Mexican Duck  Anas (p.) diazi  10/5 3 ex. Sierra Vista Sewage Ponds, 1 ex. San Pedro House, 11/5 2 ex. 
Whitewater Draw, 12/5 2 ex. Willcox. Allt fler röster höjs för att man bör betrakta Mexican Duck som en egen 
art, inte minst med tanke på att Mottled Duck har artstatus.  
 
Northern Pintail   Anas acuta  5/5 5 ex. Salton Sea. 
 
Cinnamon Teal  Anas cyanoptera  5/5 10 ex., 6/5 2 ex. Salton Sea, 5/5 6 ex. Finney Lake, 11/5 1 �  Whitewater 
Draw, 12/5 7 ex. Willcox, 4 ex. Alpine, 4 ex. Nutrioso (SA), 13/5 6 ex. Pintail Lake, Show Low. 
 
Northern Shoveler  Anas clypeata  5/5 ca 50 ex., 6/5 1 par Salton Sea, 12/5 1 par Willcox. 
 
Redhead  Aythya americana  5/5 ca 10 ex. Salton Sea, 13/5 6 ex. Pintail Lake, Show Low. 
 
Ring-necked Duck  Aythya collaris  5/5 1 �  Finney Lake, 12/5 1 par Nutrioso (SA). 
 
Surf Scoter  Melanitta perspicillata  1/5 ca 60 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 6 ex. Crystal Cove SP. 
 
Bufflehead  Bucephala albeola  5/5 1 �  Salton Sea, 12/5 6 ex. Nutrioso (SA).  
 
Common Merganser  Mergus merganser  12/5 4 ex. Alpine, 13/5 1 par Page Springs. 
 
American Ruddy-Duck  Oxyura jamaicensis  5/5 ca 300 ex., 6/5 ca 100 ex. Salton Sea, 5/5 5 ex. Ramer Lake, 
12/5 ca 20 ex. Willcox, 20 ex. Nutrioso, 13/5 3 ex. Pintail Lake, Show Low.  



CATHARTIDAE 
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Sedd alla dagar utom den 1/5. Fåtalig i Kalifornien men tämligen allmän i 
Arizona.  
 
Black Vulture   Coragyps atratus  8/5 1 ex. Tucson Mountain Park (KLN), 1 ex. San Xavier Mission, 9/5 2 ex. 
Kino Spings, 2 ex. Kino Springs–Patagonia, 2 ex. Patagonia Roadside Rest Area.  
 
California Condor   Gymnogyps californianus  2/5 1 ad., 2 juv. Los Padres SF. Kanoon!  
 
 
PANDIONIDAE 
 
Osprey  Haliaetus albicilla  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 2/5 2 ex. Mount Pinos. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
White-tailed Kite   Elanus leucurus  3/5 2 ad. Oak Canyon Preserve, 1 ex. längs med vägen. 
 
Bald Eagle  Haliaeetus leucocephalus  1/5 1 ad. Santa Cruz Island. 
 
American Harrier   Circus (cyaneus) hudsonius  3/5 1 �  Crystal Cove SP, 5/5 1 �  Finney Lake, 6/5 1 �  Salton 
Sea, 11/5 1 �  Whitewater Draw.  
 
Sharp-shinned Hawk  Accipiter striatus  2/5 1 ex. Los Padres NF, 8/5 1 ex. Madera Canyon, 13/5 1 ex. Green’s 
Peak, 14/5 1 ex. Grand Canyon.  
 
Cooper’s Hawk  Accipiter cooperii  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 1 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 1 ad. Big 
Morongo Canyon, 9/5 1 ad. �  Patagonia, 12/5 1 ex. Apache NF, 15/5 1 ex. längs med vägen. 
 
Common Black-Hawk  Buteogallus anthracinus  15/5 minst 3 ex. Page Springs. Arten har minskat i USA och 
ligger nu på en nivå runt 50 par. 
 
Gray Hawk  Buteo nitidus  9/5 1 ex. Madera Canyon, 1 ex. Kino Springs, 10/5 1 ex. San Pedro House. 
 
Red-shouldered Hawk  Buteo lineatus  3/5 1 ex. Oak Canyon Preserve. 
 
Swainson’s Hawk  Buteo swainsoni  8/5 3 ex. San Xavier Mission, 9/5 1 ex. Green Valley–Nogales, 10/5 2 ex. 
Sierra Vista, 1 ex. San Pedro House, 11/5 3 ex. Whitewater Draw, 12/5 1 ex. Willcox–Safford. 
 
Zone-tailed Hawk  Buteo albonotatus  8/5 1 ad., 9/5 1 ad. Madera Canyon, 9/5 1 2K Kino Springs, 1 ad. 
Patagonia, 14/5 1 ad. Grand Canyon, 15/5 1 ad. Sedona. 
 
Red-tailed Hawk  Buteo jamaicensis  Sedd under 13 dagar med 1-15 ex. 
 
Golden Eagle  Aquila chrysaetos  2/5 2 ad. Los Padres SF, 1 juv. Maricopa.  
 
 
FALCONIDAE 
 
American Kestrel  Falco sparverius  Sedd under 10 dagar med 1-5 ex.  
 
Prairie Falcon  Falco mexicanus  6/5 1 ad. Salton Sea. Otippad på den här lokalen!  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  1/5 1 ad. Santa Cruz Island, 5/5 1 ad. Salton Sea, 11/5 1 ex. Kansas 
Settlement Rd., S Willcox. 
 
 
ODONTOPHORIDAE 
 
Scaled Quail  Callipepla squamata  12/5 ca 15 ex. Willcox. 



Mountain Quail   Oreortyx pictus  2/5 1 ex. (JS)+2 sj. Los Padres NF. 
 
California Quail   Callipepla californica  2/5 12 ex. Cuddey Valley Road, 2 ex. Mount Pinos, 1 ex. Los Padres 
NF, 3/5 ca 10 ex. Crystal Cove SP. 
 
Gambel’s Quail  Callipepla gambelii  4/5 2 sj. Big Morongo Canyon, 3 ex.+2 sj. Joshua Tree NP, 5/5 5 ex., 
6/5 3 ex. Salton Sea, 6/5 4 ex. Oro Valley, Tucson, 7/5 1 par Catalina SP, 8/5 ca 20 ex. Tucson Mountain Park, 
9/5 1 sj. Florida Wash, 2 ex. Patagonia, 11/5 5 ex. Whitewater Draw, 15/5 1 �  Oak Creek Canyon.  
 
 
PHASIANIDAE 
 
Dusky Grouse  Dendragapus obscurus  13/5 3 �  Green’s Peak. Vilken obs!   
 
Wild Turkey   Meleagris gallopavo  8/5 10 ex. Madera Canyon, 10/5 3 ex. Miller Canyon, 12/5 3 ex. Apache 
NF.  
 
 
RALLIDAE 
 
Clapper Rail  Rallus longirostris yumanensis  6/5 4 hörda Salton Sea. 
 
Virginia Rail   Rallus limicola  5/5 1-2 hörda Finney Lake, 11/5 1 ex. Whitewater Draw, 13/5 1 hörd Pintail 
Lake, Show Low.  
 
Sora  Porzana carolina  11/5 1 ex. Whitewater Draw.  
 
Common Gallinule  Gallinula galeata  5/5 1 ex. Salton Sea, 1 ex. Ramer Lake, 2 ex. Finney Lake. Observera 
att Nya världens rörhöns nyligen har splittats till en egen art.  
 
American Coot  Fulica americana  3/5 2 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 500 ex. Salton Sea, ca 30 ex. Ramer/Finney 
Lakes, 6/5 ca 50 ex. Salton Sea, 9/5 1 ex. Kino Springs, 12/5 2 ex. Willcox, 13/5 ca 20 ex. Pintail Lake, Show 
Low.  
 
 
HAEMATOPODIDAE 
 
American Black Oystercatcher  Haematopus bachmani  1/5 5 ex. Santa Cruz Island. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  5/5 ca 200 ex., 6/5 ca 10 ex. Salton Sea, 12/5 4 ex. Willcox. 
 
American Avocet  Recurvirostra americana  5/5 ca 100 ex., 6/5 ca 50 ex. Salton Sea, 12/5 22 ex. Willcox. 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 7 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 100 ex., 6/5 1 ad.  
Salton Sea.  
 
Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  1/5 32 ex. Ventura Harbor, 3/5 10 ex. Bolsa Chica, 5/5 1 ex., 
6/5 3 ex. Salton Sea. 
 
Killdeer   Charadrius vociferus  2/5 1 hörd längs med vägen, 5/5 ca 10 ex., 6/5 ca 5 ex. Salton Sea, 9/5 1 ex. 
Kino Springs, 10/5 2 ex. Sierra Vista Sewage Works, 11/5 ca 10 ex. Whitewater Draw, 12/5 ca 5 ex. Willcox. 
 
Snowy Plover  Charadrius (alexandrinus) occidentalis  3/5 5 ex. Bolsa Chica, 5/5 1 ex., 6/5 8 ex. Salton Sea. 
Förmodligen kommer AOU att splitta Snowy Plover från Gamla världens svartbenta strandpipare (Kentish 
Plover). 
 



SCOLOPACIDAE 
 
Long-billed Dowitcher  Limnodromus scolopaceus  5/5 ca 30 ex., 6/5 ca 60 ex. Salton Sea, 12/5 6 ex. Willcox. 
Även obestämda beckasinsnäppor sågs: 1/5 13 ex. Ventura Harbor, 3/5 2 ex. Bolsa Chica. 
 
Marbled Godwit   Limosa fedoa  3/5 2 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 200 ex., 6/5 10 ex. Salton Sea. 
 
Hudsonian Curlew  Numenius (phaeopus) hudsonicus  2/5 ca 50 ex. Ventura Harbor, 5/5 1 str. N Brawley,  
12 str. Finney Lake, 6/5 1 ex. Salton Sea. 
 
Long-billed Curlew  Numenius americanus  3/5 4 ex. Bolsa Chica, 6/5 1 ex. Salton Sea. 
 
Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  5/5 1 hörd Finney Lake. 
 
Wandering Tattler   Tringa incanus  1/5 1 ex. Ventura Harbor. 
 
Willet  Tringa semipalmata  1/5 2 ex. Ventura Harbor, 3/5 ca 10 ex. Bolsa Chica, 5/5 7 ex., 6/5 2 ex. Salton Sea. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 5/5 2 ex., 6/5 2 ex. Salton Sea, 5/5 18 ex. 
Ramer/Finney Lakes, 9/5 3 ex. Kino Springs, 11/5 4 ex. Whitewater Draw, 12/5 24 ex. Willcox, 1 ex. Nutrioso.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 3/5 1 ex. Bolsa Chica, 5/5 1 ex. Salton Sea. 
 
Black Turnstone  Arenaria melanocephala  1/5 1 ex. Ventura Harbor.  
 
Surfbird   Aphriza virgata  1/5 7 ex. Ventura Harbor.  
 
Red Knot Calidris canutus  3/5 21 ex. Bolsa Chica, 6/5 1 ex. Salton Sea. 
 
Sanderling  Calidris alba  3/5 ca 70 ex. Crystal Cove SP, ca 100 ex. Bolsa Chica. 
 
Western Sandpiper  Calidris mauri  3/5 ca 20 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 10 ex., 6/5 ca 30 ex. Salton Sea. 
 
Least Sandpiper  Calidris minutilla  3/5 2 ex. Bolsa Chica, 5/5 10 ex., 6/5 2 ex. Salton Sea, 12/5 15 ex. 
Willcox. 
 
Dunlin  Calidris alpina  3/5 5 ex. Bolsa Chica. 
 
Wilson’s Phalarope  Steganopus tricolor  5/5 3 ex. Salton Sea, 11/5 15 ex. Whitewater Draw, 12/5 86 ex. 
Willcox. 
 
Red-necked Phalarope  Phalaropus lobatus  5/5 ca 1 000 ex., 6/5 ca 25 ex. Salton Sea. Dessutom sågs en 
obestämd simsnäppa i Santa Barbara Channel den 1/5.  
 
 
LARIDAE 
 
Franklin’s Gull   Leucophaeus pipixcan  5/5 10-15 ad. Ramer Lake.  
 
Ring-billed Gull   Larus delawarensis  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 5/5 ca 10 ex. Ramer Lake. 
 
Western Gull  Larus occidentalis  Allmän vid kusten den 1 och 3/5.  
 
California Gull   Larus californicus  1/5 ca 10 ex. Santa Cruz Island, 3/5 ca 40 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 500 ex., 
6/5 ca 200 ex. Salton Sea. 
 
Gull-billed Tern   Gelochelidon nilotica  5/5 ca 10 ex., 6/5 3 ex. Salton Sea. 
 
Caspian Tern  Hydroprogne caspia  1/5 3 ex. Ventura Harbor, 3/5 ca 20 ex. Bolsa Chica, 1 ex. Santa Ana 
Rivermouth, 5/5 ca 400 ex., 6/5 ca 15 ex. Salton Sea. 
 



Elegant Tern  Thalasseus elegans  1/5 2 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 1 000+ ex. Bolsa Chica. 
 
Royal Tern  Thalasseus maximus  3/5 ca 10 ex. Bolsa Chica.  
 
Forster’s Tern  Sterna forsteri  3/5 ca 30 ex. Bolsa Chica, 5/5 ca 20 ex., 6/5 3 ex. Salton Sea.  
 
Least Tern  Sternula antillarum  3/5 50 ex. Bolsa Chica, ca 50 ex. Santa Ana Rivermouth. 
 
Black Tern  Chlidonias niger  5/5 ca 110 ex. Salton Sea.  
 
Black Skimmer  Rynchops niger  3/5 1 ex. Bolsa Chica, 5/5 8 ex., 6/5 4 ex. Salton Sea.  
 
 
ALCIDAE 
 
Common Murre Uria aalge  1/5 1 ex. Santa Barbara Channel. 
 
Pigeon Guillemot  Cepphus columba  1/5 ca 10 ex. Santa Cruz Island. 
 
Xantus’s Murrelet   Synthliboramphus hypoleucus  1/5 ca 20 ex. Santa Barbara Channel. Yes!  
 
Rhinoceros Auklet  Cerorhinca monocerata  1/5 1 ex. Santa Barbara Channel (SH). 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Sedd alla dagar utom den 13/5.  
 
Band-tailed Pigeon  Patagioenas fasciata  2/5 3 ex. Mt. Pinos. Magert!  
 
Eurasian Collared-Dove  Streptopelia decaocto  Tämligen allmän, sedd under 13 dagar med max. 25 ex. 
Turkduvans spridning i Nordamerika är helt fantastisk – på 20 år har de intagit halva kontinenten!  
 
Mourning Dove  Zenaida macroura  Tämligen allmän–allmän, sedd samtliga dagar utom den 1/5.  
 
White-winged Dove  Zenaida asiatica  Tämligen allmän–allmän från Salton Sea och österut i torra miljöer.  
 
Common Ground-Dove  Columbina passerina  5/5 ca 10 ex., 6/5 1 �  Salton Sea, 9/5 1 �  Patagonia,  
10/5 1 ex., 11/5 2 ex. San Pedro House. 
 
Inca Dove  Scardafella inca  6/5 4 ex. Marana Pecan Grove, 9/5 1 ex. Patagonia, 15/5 1 ex. Phoenix.  
 
 
CUCULIDAE 
 
Greater Roadrunner  Geococcyx californianus  3/5 2 ex. Crystal Cove SP, 5/5 3 ex., 6/5 1 ex. Salton Sea,  
5/5 1 ex. Finney Lake, 8/5 1 ex. Tucson Mountain Park, 2 ex. San Xavier Mission, 11/5 1 ex. Miller Canyon. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Western Screech-Owl  Megascops kennicottii  7/5 1 sj. � +1 sj. Santa Catalina SP. 
 
Whiskered Screech-Owl  Megascops trichopsis  8/5 2 sj. Madera Canyon. 
 
Great Horned Owl  Bubo virginianus  11/5 1 ex. Whitewater Draw. 
 
Spotted Owl  Strix occidentalis lucida  11/5 1 ex. Miller Canyon. Excellent!  
 
Mountain Pygmy-Owl  Glaucidium (californicum) gnoma  8/5 1 sj. Madera Canyon, 10/5 1 sj. �  Miller 
Canyon. AOU lumpar denna form med Northern Pygmy-Owl. 
 



Elf Owl   Micrathene whitneyi  7/5 1 ex.+1 sj. Santa Catalina SP, 8/5 2 sj. Madera Canyon. 
 
Burrowing Owl   Athene cunicularia  5/5 10 ex., 6/5 3 ex. Salton Sea, 13/5 4 ex. Petrified Forest NP. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Lesser Nighthawk  Chordeiles acutipennis  4/5 3 ex. Joshua Tree NP, 5/5 3 ex. Salton Sea, 2 ex. Finney Lake,  
7/5 3 ex. Santa Catalina SP, 8/5 4 ex. San Xavier Mission, ca 10 ex. Madera Canyon, 11/5 ca 50 ex. Kansas 
Settlement Rd., S Willcox. 
 
Common Poorwill  Phalaenoptilus nuttallii  7/5 1 ex. (JS)+2 sj. Santa Catalina SP, 8/5 1 sj. Madera Canyon.  
 
 
APODIDAE 
 
White-throated Swift  Aeronautes saxatalis  3/5 3 ex. östra Los Angeles, 4/5 2 ex. Joshua Tree NP, 7/5 4 ex. 
Mt. Lemmon, 8/5 10 ex., 9/5 ca 15 ex. Madera Canyon, 11/5 2 ex. Carr Canyon, 12/5 några ex. Apache NF,  
14/5 ca 40 ex. Grand Canyon, 15/5 ca 10 ex. Oak Creek Canyon.  
 
 
TROCHILIDAE 
 
Broad-billed Hummingbird   Cynanthus latirostris  7/5 3 ex. Mt. Lemmon, 8/5 2 � , 9/5 2 ex. Madera Canyon, 
9/5 5 ex. Patagonia, 10/5 ca 10 ex., 11/5 1 ex. Miller Canyon. 
 
Violet-crowned Hummingbird   Amazilia violiceps  9/5 2 ex. Patagonia.  
 
Blue-throated Hummingbird   Lampornis clemenciae  10/5 1 � , 1 �  Miller Canyon.  
 
Magnificent Hummingbird   Eugenes fulgens  7/5 1 �  Mt. Lemmon, 8/5 2 � , 1 � , 9/5 1 �  Madera Canyon, 
10/5 5 ex., 11/5 1 ex. Miller Canyon. 
 
Black-chinned Hummingbird  Archilochus alexandri  3/5 1 �  Oak Canyon Preserve, 8/5 1 �  San Xavier 
Mission, 8/5 5 ex., 9/5 3 ex. Madera Canyon, 9/5 5 ex. Patagonia, 10/5 ca 10 ex. Miller Canyon,  
10/5 ca 5 ex., 11/5 ca 10 ex. San Pedro House. 
 
Anna’s Hummingbird   Calypte annae  1/5 5 ex. Santa Cruz Island, 2/5 2 ex. Mt. Pinos, 3/5 ca 10 ex. Crystal 
Cove SP, 3 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 ca 10 ex. Big Morongo Canyon, 5 ex. Joshua Tree NP, 10/5 1 �   
Miller Canyon. 
 
Costa’s Hummingbird  Calypte costae  3/5 1 �  Oak Canyon Preserve (KLN, JS), 4/5 1 ad. � , 1 juv. �   
Big Morongo Canyon, 1 �  Joshua Tree NP, 8/5 1 �  Tucson Mountain Park.  
 
Broad-tailed Hummingbird   Selasphorus platycercus  7/5 1 � +5 hörda Mt. Lemmon, 8/5 1 hörd, 9/5 1 hörd 
Madera Canyon, 9/5 2 ex. Patagonia, 10/5 ca 30 ex., 11/5 ca 15 ex. Miller Canyon, 12/5 2 hörda Apache NF, 
13/5 1 ex.+3 hörda Green’s Peak, 14/5 1 hörd grand Canyon, 15/5 1 �  på bo+2 ex. Oak Creek Canyon. 
 
Rufous Hummingbird  Selasphorus rufus  9/5 1 �  Madera Canyon, 1 �  Patagonia.  
 
Allen’s Hummingbird   Selasphorus sasin  1/5 1 �  Santa Cruz Island (sedentarius), 3/5 minst 5 ex. Crystal 
Cove SP (sasin).  
 
 

TROGONIDAE 
 
Elegant Trogon  Trogon elegans  8/5 1 sj. Madera Canyon. 
 
 
PICIDAE 
 
Lewis’s Woodpecker  Melanerpes lewis  12/5 1 par Nutrioso. En väldigt vacker och udda spett!  



Acorn Woodpecker  Melanerpes formicivorus  1/5 ca 5 ex. Santa Cruz Island, 2/5 2 ex. Mt. Pinos, 3/5 8 ex. 
Oak Canyon Preserve, 7/5 3 ex. Mt. Lemmon, 8/5 ca 10 ex., 9/5 4 ex. Madera Canyon, 11/5 3 ex. Carr Canyon. 
 
Gila Woodpecker  Melanerpes uropygialis  5/5 1 hörd Finney Lake, 6/5 1 ex. Oro Valley, 8/5 ca 20 ex.  
Tucson Mountain Park, 9/5 3 ex. Patagonia, 10/5 5 ex., 11/5 1 ex. San Pedro House, 15/5 1 hörd Page Springs,  
1 hörd Phoenix. 
 
Red-naped Sapsucker  Sphyrapicus nuchalis  7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 12/5 1 par Nutrioso, 13/5 1 �  Green’s 
Peak. 
 
Red-breasted Sapsucker  Sphyrapicus ruber  2/5 1 ex. Los Padres NF. 
 
Williamson’s Sapsucker  Sphyrapicus thyroideus  13/5 1 par Green’s Peak (LP).  
 
Nuttall’s Woodpecker  Picoides nuttallii  3/5 3 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 1 �  Big Morongo Canyon.  
 
Ladder-backed Woodpecker  Picoides scalaris  4/5 3 ex. Big Morongo Canyon, 3 ex. Joshua Tree NP.  
 
Arizona Woodpecker  Picoides (stricklandi) arizonae  8/5 1 ex., 9/5 1 �  Madera Canyon, 10/5 1 ex. Miller 
Canyon. 
 
Hairy Woodpecker  Picoides villosus  2/5 2 ex. Mt. Pinos, 7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 13/5 2 ex. Green’s Peak. 
 
White-headed Woodpecker  Picoides albolarvatus  2/5 2 ex. Mt. Pinos. 
 
Northern Flicker   Colaptes auratus  2/5 2 ex.+1 hörd Mt. Pinos, 8/5 1 ex. Madera Canyon, 11/5 1 ex.  
Carr Canyon, 12/5 4 ex. Apache NF, 13/5 4 ex. Green’s Peak. 
 
Gilded Flicker  Colaptes chrysoides  8/5 1 ex. Tucson Mountain Park, 1 ex. San Xavier Mission.  
 
 
TYRANNIDAE 
 
Northern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma imberbe  9/5 1 sj. Madera Canyon. 
 
Hammond’s Flycatcher  Empidonax hammondii  9/5 4 ex. Madera Canyon, 10/5 1 ex. Miller Canyon,  
4 ex. San Pedro House, 11/5 2 ex. Carr Canyon, 12/5 1 ex. Apache NF. 
 
Gray Flycatcher  Empidonax wrightii  8/5 1 ex. San Xavier Mission (SH, PR), 10/5 1 ex. Miller Canyon,  
11/5 1 ex. Whitewater Draw, 13/5 1 ex. Petrified Forest NP. 
 
Dusky Flycatcher  Empidonax oberholseri  2/5 1 ex. Los Padres NF, 3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 9/5 1 ex. 
Madera Canyon. 
 
Pacific-slope Flycatcher Empidonax difficilis  1/5 3 ex. Santa Cruz Island (insulicola), 3/5 1 ex. Crystal Cove 
SP (difficilis).  
 
Cordilleran Flycatcher  Empidonax occidentalis  9/5 3 ex. Madera Canyon, 10/5 3 ex., 11/5 1 ex. Miller 
Canyon, 10/5 1 ex. San Pedro House. 
 
Buff-breasted Flycatcher Empidonax fulvifrons  11/5 3 ex. Carr Canyon.   
 
Olive-sided Flycatcher  Contopus cooperi  2/5 1 ex. Los Padres NF, 6/5 1 ex. Salton Sea, 1 ex. Marana Pecan 
Grove.  
 
Greater Pewee  Contopus pertinax  7/5 1 sj. �  Mt. Lemmon, 10/5 2 ex.+3 sj., 11/5 1 sj. Miller Canyon,  
11/5 1 ex.+1 sj. Carr Canyon. 
 
Western Wood-Pewee  Contopus sordidulus  2/5 1 ex. Mt. Pinos, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 9/5 4 ex. 
Madera Canyon, 1 ex. Kino Springs, 10/5 2 ex., 11/5 1 ex. Miller Canyon, 10/5 3 ex. San Pedro House, 
11/5 1 ex. Whitewater Draw, 12/5 2 ex. Willcox, 2 ex. Apache NF, 15/5 2 sj. Oak Creek Canyon. 



Black Phoebe  Sayornis nigricans  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 3/5 1 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 3 ex.  
Big Morongo Canyon, 5/5 3 ex., 6/5 1 ex. Salton Sea, 10/5 5 ex. San Pedro House, 11/5 1 ex. Whitewater  
Draw, 12/5 1 ex. Willcox, 13/5 1 ex. Pintail Lake, Show Low, 15/5 1 ex. Page Springs.  
 
Say’s Phoebe  Sayornis saya  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 4/5 1 ex. Joshua Tree NP, 5/5 1 ex. Salton Sea,  
9/5 1 ex. Kino Springs, 10/5 2 ex. Sierra Vista, 11/5 1 ex. Whitewater Draw, 13/5 1 ex. Green’s Peak, 
2 ex. Petrified Forest NP. 
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  4/5 1 par Big Morongo Canyon, 9/5 8 ex. Kino Springs, 
10/5 ca 10 ex. San Pedro House, 11/5 6 ex. Whitewater Draw, 12/5 1 �  Willcox. 
 
Cassin’s Kingbird  Tyrannus vociferans  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 5/5 1 ex. 
Salton Sea, 6/5 3 ex. Marana Pecan Grove, 9/5 ca 10 ex. Kino Springs, 10/5 ca 10 ex. San Pedro House,  
11/5 ca 10 ex. San Pedro/Whitewater Draw, 12/5 några ex. Willcox. 
 
Thick-billed Kingbird  Tyrannus crassirostris  9/5 1 ex. Patagonia Roadside Rest Area. En mycket lokal 
häckare i USA, det rör sig på sin höjd om några hundra fåglar.  
 
Western Kingbird   Tyrannus verticalis  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 2/5 ca 10 ex. San Joqauin Valley,  
4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 5/5 ca 10 ex., 6/5 1 ex. Salton Sea, 8-12/5 täml. allmän i SÖ Arizona,  
13/5 några ex. Pintail Lake, Show Low.  
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  8/5 3 hörda, 9/5 3 ex. Madera Canyon, 10/5 1 ex.+2 hörda, 
11/5 1 hörd Miller Canyon. 
 
Ash-throated Flycatcher  Myiarchus cinerascens  1/5 4 ex. Santa Cruz Island, 3/5 1 ex. Crystal Cove SP,  
4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 2 ex. Joshua Tree NP, 7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 8/5 2 ex., 9/5 2 ex. Madera 
Canyon, 12/5 1 ex. Apache NF. 
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  4/5 4 ex. Big Morongo Canyon, 1 ex. Joshua Tree NP, 
7/5 1 ex. Santa Catalina SP, 8/5 3 ex. Tucson Mountain Park, 11/5 1 ex. Whitewater Draw. En mycket lokal 
häckare i Kalifornien.  
 
 
LANIIDAE 
 
Loggerhead Shrike  Lanius ludovicianus  2/5 4 ex. Maricopa, 4/5 2 ex. Joshua Tree NP, 5/5 1 ex. Salton Sea, 
11/5 1 ex. Whitewater Draw, 13/5 2 ex. Petrified Forest NP.  
 
 
VIREONIDAE 
 
Bell’s Vireo  Vireo bellii  7/5 1 sj. � +1 sj. Mt. Lemmon, 9/5 2 sj. � +2 sj. Madera Canyon, 15/5 1 sj. Page 
Springs.  
 
Gray Vireo  Vireo vicinior  9/5 1 sj. �  Florida Wash, Madera Canyon, 15/5 1 sj. Oak Creek Canyon. Förutom 
att detta är en art i minskning är det också en rätt så ovanlig sträckgäst i sydöstra Arizona. Ett av resans finaste 
fynd!   
 
Plumbeous Vireo  Vireo plumbeus  7/5 2 sj. Mt. Lemmon, 9/5 2 ex.+2 sj. Madera Canyon, 10/5 1 ex.+1 sj.,  
11/5 1 sj. Miller Canyon, 11/5 2 ex.+1 sj. Carr Canyon.  
 
Cassin’s Vireo  Vireo cassinii  7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 8/5 1 ex. Madera Canyon.  
 
Hutton’s Vireo   Vireo huttoni  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 9/5 1 ex. Madera Canyon, 10/5 4 ex., 11/5 1 ex. 
Miller Canyon, 11/5 3 ex. Carr Canyon. 
 
Warbling Vireo   Vireo gilvus  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 3/5 1 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 1 ex. Big 
Morongo Canyon, 5/5 2 ex. Salton Sea, 6/5 3 ex. Marana Pecan Grove, 7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 9/5 5 ex. Madera 
Canyon, 10/5 1 ex. San Pedro House, 15/5 1 ex.+1 sj. Oak Creek Canyon.  
 



CORVIDAE 
 
Pinyon Jay  Gymnorhinus cyanocephalus  12/5 14 ex. Nutrioso, 14/5 ca 8 ex. Flagstaff–Cameron, 1 ex.  
Grand Canyon Village–Flagstaff. Flyt!  
 
Steller’s Jay  Cyanocitta stelleri  2/5 ca 10 ex. Mt. Pinos, 11/5 1 ex. Carr Canyon, 13/5 1 hörd Green’s Peak,  
15/5 2 ex. Oak Creek Canyon.  
 
California Scrub-Jay  Aphelocoma californica  2/5 ca 10 ex. Los Padres NF, 3/5 3 ex. Crystal Cove SP,  
4/5 3 ex. Big Morongo Canyon. 
 
Woodhouse’s Scrub-Jay  Aphelocoma (c.) woodhouseii  12/5 1 ex. Apache-Sigreaves NF, 14/5 2 ex. Grand 
Canyon, 15/5 3 ex. Oak Creek Canyon. En föreslagen splitt av Western Scrub-Jay röstades nyligen ner av 
NACC. Även den sydmexikanska sumichrasti är splittvarnad. 
 
Island Scrub-Jay  Aphelocoma insularis  1/5 ca 10 ex. Santa Cruz Island.  
 
Mexican Jay  Aphelocoma ultramarina  7/5 5 ex. Mt. Lemmon, 8/5 ca 15 ex., 9/5 ca 10 ex. Madera Canyon, 
10/5 3 ex. Miller Canyon, 11/5 3 ex. Carr Canyon. 
 
Clark’s Nutcracker   Nucifraga columbiana  2/5 6 ex. Mt. Pinos.  
 
American Crow  Corvus brachyrhynchos  Tämligen allmän i Kalifornien 1-5/5, i övrigt endast 2 ex. i Oak 
Creek Canyon 15/5.  
 
Chihuahuan Raven  Corvus cryptoleucus  8/5 1 ex. San Xavier Mission, 10/5 1 ex. San Pedro House,  
11/5 1 ex. Whitewater Draw, 12/5 2 ex. Willcox. 
 
Common Raven  Corvus corax  Vanlig i både Kalifornien och Arizona, sedd alla dagar utom den 5/5. 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Horned Lark   Eremophila alpestris  2/5 3 ex. The Sign–Maricopa, 4/5 4 ex. Joshua Tree NP, 6/5 2 ex. Salton 
Sea, 12/5 10 ex. Willcox, 2 ex. läns med vägen, 13/5 ca 20 ex. Petrified Forest NP, 14/5 2 ex. Flagstaff–Grand 
Canyon. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Northern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx serripennis  1/5 1 ex. Ventura Harbor, 6/5 1 ex. Salton Sea,  
9/5 3 ex. Kino Springs, 10/5 5 ex. San Pedro House, 11/5 ca 10 ex. Whitewater Draw, 12/5 ca 10 ex. Willcox, 
13/5 ca 15 ex. Pintail Lake, Show Low, 15/5 ca 5 ex. Page Springs. 
 
Tree Swallow  Tachycineta bicolor  5/5 2 ex. Finney Lake.  
 
Violet-green Swallow  Tachycineta thalassina  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 2/5 ca 30 ex. Mt. Pinos/Los Padres 
NF, 7/5 ca 25 ex. Mt. Lemmon, 11/5 några ex. Carr Canyon, 12/5 ca 50 ex. Willcox, ca 30 ex. Apache NF,  
13/5 ca 30 ex. Green’s Peak, 14/5 ca 50 ex. Grand Canyon. 
 
Collared Sand Martin  Riparia riparia  5/5 ca 10 ex. Ramer/Finney Lakes, 10/5 ca 25 ex. Sierra Vista Sewage 
Works, 11/5 ca 5 ex. Whitewater Draw, 12/5 10 ex. Nutrioso (SA). 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  Tämligen allmän–allmän, sedd under 10 dagar. 
 
Cliff Swallow  Petrochelidon pyrrhonota  5/5 ca 30 ex. Salton Sea/Finney Lake, 6/5 minst 100 ex. längs med 
vägen, 8/5 1 ex. San Xavier Mission, 11/5 3 ex. Tombstone, några ex. Whitewater Draw, 12/5 några ex. Willcox, 
13/5 1 ex. Petrified Forest NP. 
 
 



PARIDAE 
 
Mountain Chickadee  Poecile gambeli  2/5 ca 15 ex. Mt. Pinos (baileyae), 7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 13/5 3 ex.+ 
5 sj. Green’s Peak (gambeli).  
 
Bridled Titmouse  Baeolophus wollweberi  7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 8/5 2 ex. Madera Canyon, 10/5 6 ex. Miller 
Canyon. 
 
Oak Titmouse  Baeolophus inornatus  3/5 1 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 5 ex. Big Morongo Canyon.  
 
Juniper Titmouse  Baeolophus ridgwayi  13/5 1 ex. Pintail Lake, Show Low, 14/5 2 ex. Grand Canyon  
(JÖ, LÖ), 15/5 1 ex. Sedona.  
 
 
REMIZIDAE 
 
Verdin  Auriparus flaviceps  4/5 1 ex. Joshua Tree NP, 5/5 3 ex. Salton Sea, 6/5 1 ex.+1 hörd Marana Pecan 
Grove, 7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 8/5 6 ex. Tucson Mountain Park, 9/5 2 ex. Florida Wash, 11/5 2 ex. Whitewater 
Draw. 
 
 
AEGITHALIDAE 
 
Bushtit  Psaltriparus minimus  1/5 5 ex. Santa Cruz Island, 2/5 1 ex. Los Padres NF, 3/5 ca 30 ex. Crystal Cove 
SP, 2 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 ca 10 ex. Big Morongo Canyon, 5/5 2 ex. Salton Sea, 7/5 4 ex. Mount 
Lemmon, 14/5 1 ex. Grand Canyon, 15/5 1 ex. Oak Creek Canyon.  
 
 
SITTIDAE 
 
Pygmy Nuthatch  Sitta pygmaea  2/5 7 ex. Mt. Pinos, 7/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 12/5 2 ex. Hulsey Lake.  
 
Red-breasted Nuthatch  Sitta canadensis  2/5 1 �  Mt. Pinos, 10/5 1 ex. Miller Canyon, 12/5 1 hörd Hulsey 
Lake, 13/5 2 hörda Green’s Peak.  
 
White-breasted Nuthatch  Sitta carolinensis  2/5 2 ex. Los Padres NF, 3/5 1 hörd Oak Canyon Preserve 
(aculeata), 7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 8/5 6 ex., 9/5 1 ex. Madera Canyon, 10/5 2 ex., 11/5 1 ex. Miller Canyon, 
14/5 1 hörd Grand Canyon (nelsoni). 
 
 
CERTHIIDAE 
 
American Treecreeper  Certhia americana  2/5 2 ex. Mt. Pinos, 7/5 1 sj. Mt. Lemmon, 10/5 2 ex. Miller 
Canyon. 
 
 
TROGLODYTIDAE 
 
Cactus Wren  Campylorhynchus brunneicapillus  3/5 1 sj. Crystal Cove SP (sandiegense), 4/5 3 ex.+5 sj. 
Joshua Tree NP, 6/5 1 sj. Oro Valley, 8/5 ca 10 ex. Tucson Mountain Park, 11/5 1 sj. Sierra Vista, 1 ex. 
Tombstone. 
 
American Rock Wren  Salpinctes obsoletus  4/5 1 ex.+1 sj. Joshua Tree NP, 7/5 1 sj. Mt. Lemmon, 9/5 1 ex. 
Patagonia Roadside Rest Area, 13/5 1 ex. Petrified Forest NP, 14/5 4 ex.+1 sj. Little Colorado River. 
 
Canyon Wren  Catherpes mexicanus  10/5 1 sj. Miller Canyon. 
 
Marsh Wren  Cistothorus palustris  5/5 2 ex.+2 sj. Salton Sea, 1 ex.+2 sj. Finney Lake. 
 
Bewick’s Wren  Thryomanes bewickii  1/5 2 ex. Santa Cruz Island (charienturus), 2/5 1 ex.+1 sj. Los Padres 
NF, 3/5 1 sj. Crystal Cove SP, 4/5 3 ex. Big Morongo Canyon, 10/5 1 ex. San Pedro House, 15/5 4 ex. Page 
Springs.  



Northern House-Wren  Troglodytes aedon  3/5 2 ex. Crystal Cove SP, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 
8/5 1 ex., 9/5 1 ex. Madera Canyon. 
 
Brown-throated Wren  Troglodytes brunneicollis  7/5 2 ex.+1 sj. Mt. Lemmon.  
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
Blue-gray Gnatcatcher  Polioptila caerulea  14/5 1 ex. Little Colorado River, 1 ex. Grand Canyon, 15/5 2 ex. 
Oak Creek Canyon. 
 
Black-tailed Gnatcatcher  Polioptila melanura  5/5 2 ex. Whitewater River Delta, 8/5 2 ex. Tucson Mountain 
Park. 
 
California Gnatcatcher  Polioptila californica  3/5 3 �  Crystal Cove SP. 
 
 
REGULIDAE 
 
Ruby-crowned Kinglet  Regulus calendula  10/5 1 ex. Miller Canyon, 2 ex. San Pedro House, 11/5 1 ex. Carr 
Canyon, 12/5 1 ex. Nutrioso, 13/5 ca 5 ex.+ca 10 sj. Green’s Peak. 
 
Golden-crowned Kinglet  Regulus satrapa  13/5 4 ex. Green’s Peak.  
 
 
TURDIDAE 
 
Western Bluebird  Sialia mexicana  2/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 4/5 1 �  Big Morongo Canyon, 12/5 1 par 
Hulsey Lake, 1 par Nutrioso, 14/5 1 par Grand Canyon, 15/5 1 �  Prescott NF. 
 
Mountain Bluebird   Sialia currucoides  12/5 2 � , 1 �  Nutrioso, 13/5 ca 10 ex. Green’s Peak. 
 
American Robin  Turdus migratorius  2/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 11/5 2 ex. Carr 
Canyon, 12/5 ca 10 ex. Apache NF, 13/5 ca 20 ex. Green’s Peak, 15/5 3 ex. Page Springs. 
 
Swainson’s Thrush  Catharus ustulatus  9/5 5 ex. Madera Canyon. 
 
Hermit Thrush   Catharus guttatus  7/5 1 ex.+1 sj. Mt. Lemmon, 9/5 2 ex. Madera Canyon, 10/5 3 ex. Miller 
Canyon, 11/5 3 ex. Carr Canyon, 12/5 1 ex. Hulsey Lake, 13/5 2 ex.+3 sj. Green’s Peak.  
 
 
TIMALIIDAE 
 
Wrentit   Chamaea fasciata  2/5 1 sj. Los Padres NF, 3/5 ca 15 ex.+ca 10 sj. Crystal Cove SP.  
 
 
MIMIDAE 
 
Northern Mockingbird   Mimus polyglottos  Sedd under 12 dagar med 3-20 ex. 
 
Sage Thrasher  Oreoscoptes montanus  13/5 1 ex. Petrified Forest NP. 
 
Curve-billed Thrasher  Toxostoma curvirostre celsum  8/5 4 ex. Tucson Mountain Park, 3 ex. San Xavier 
Mission, 9/5 2 ex. Patagonia, 10/5 3 ex. San Pedro House, 11/5 3 ex. Whitewater Draw, 12/5 2 ex. Willcox. 
 
Le Conte’s Thrasher  Toxostoma lecontei macmillanorum  2/5 1 ex. Maricopa. 
 
California Thrasher   Toxostoma redivivum  2/5 1 sj. �  Cuddey Valley Rd., Mt. Pinos, 2 ex. Los Padres NF, 
3/5 ca 15 ex. Crystal Cove SP.  
 
Crissal Thrasher  Toxostoma crissale  11/5 1 ex. Whitewater Draw.  
 



STURNIDAE 
 
Common Starling  Sturnus vulgaris  Tämligen allmän, sedd under 13 dagar.  
 
 
PTILOGONATIDAE 
 
Phainopepla  Phainopepla nitens  4/5 ca 15 ex. Big Morongo Canyon, 5 ex. Joshua Tree NP, 7/5 4 ex.  
Mt. Lemmon, 9/5 ca 20 ex. Madera Canyon, 5 ex. Patagonia, 15/5 ca 15 ex. Page Springs.  
 
 
PEUCEDRAMIDAE 
 
Olive Warbler   Peucedramus taeniatus  7/5 1 � , 2 �  Mount Lemmon, 11/5 1 �  Carr Canyon. 
 
 
PARULIDAE   
 
Orange-crowned Warbler  Leiothlypis celata  1/5 ca 10 ex. Santa Cruz Island, 3/5 7 ex. Crystal Cove SP 
(sordida), 9/5 1 ex. Madera Canyon, 11/5 2 ex. Carr Canyon. 
 
Nashville Warbler  Leiothlypis ruficapilla  1/5 1 ex. Santa Cruz Island. 
 
Virginia’s Warbler   Leiothlypis virginiae  12/5 1 �  Apache NF. 
 
Lucy’s Warbler   Leiothlypis luciae  6/5 1 sj. � +1 sj. Marana Pecan Grove, 8/5 1 sj. �  San Xavier Mission, 
9/5 2 � +2 sj. Florida Wash, Madera Canyon. 
 
Yellow Warbler   Dendroica (petechia) aestiva  1/5 1 �  Santa Cruz Island, 3/5 1 �  Crystal Cove SP, 4/5 2 ex.+ 
2 sj. Big Morongo Canyon, 5/5 2 ex. Salton Sea, 6/5 1 ex. Marana Pecan Grove, 10/5 3 ex. San Pedro House, 
11/5 1 �  Whitewater Draw, 12/5 1 sj. Willcox, 15/5 1 sj. Page Springs. 
 
Audubon’s Warbler   Dendrioca (coronota) auduboni  1/5 2 ex. Santa Cruz Island, 2/5 ca 10 ex. Mt. Pinos, 
5/5 1 ex. Salton Sea, 1 ex. Ramer Lake, 7/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 9/5 5 ex. Madera Canyon, 1 ex. Kino 
Springs, 10/5 ca 10 ex. Miller Canyon, 5 ex. San Pedro House, 11/5 ca 10 ex. Carr Canyon, 12/5 ca 5 ex. 
Willcox, ca 10 ex. Apache NF, 13/5 ca 10 ex. Green’s Peak. 
 
Black-throated Gray Warbler   Dendroica nigrescens  6/5 1 �  Marana Pecan Grove, 7/5 1 sj. Mt. Lemmon,  
8/5 1 � , 9/5 2 �  Madera Canyon, 10/5 5 ex. Miller Canyon, 1 �  San Pedro House, 11/5 3 sj. Carr Canyon, 
12/5 1 sj. Apache NF, 14/5 1 � +2 sj. Grand Canyon, 15/5 1 � +2 sj. Oak Creek Canyon.  
 
Townsend’s Warbler  Dendroica townsendi  1/5 1 �  Santa Cruz Island, 3/5 1 �  Crystal Cove SP, 6/5 2 ex. 
Marana Pecan Grove, 8/5 1 � , 9/5 7 ex. Madera Canyon, 10/5 ca 10 ex., 11/5 2 ex. Miller Canyon, 10/5 2 ex. 
San Pedro House, 12/5 2 ex. Apache NF. 
 
Hermit Warbler   Dendroica occidentalis  7/5 1 �  Mt. Lemmon, 9/5 5 ex. Madera Canyon, 10/5 2 ex.,  
11/5 1 �  Miller Canyon, 10/5 1 �  San Pedro House, 11/5 3 ex. Carr Canyon.  
 
Grace’s Warbler  Dendroica graciae  7/5 5 ex. Mt. Lemmon, 10/5 1 sj. Miller Canyon, 11/5 2 ex. Carr Canyon, 
12/5 2 ex. Hulsey Lake.  
 
Northern Waterthrush   Parkesia noveboracensis  10/5 1 ex. San Pedro House. Ovanlig men regelbunden 
sträckgäst i Arizona.  
 
MacGillivray’s Warbler   Oporornis tolmiei  3/5 1 �  Crystal Cove SP, 8/5 1 ex. San Xavier Mission, 10/5 1 � , 
11/5 2 �  San Pedro House.  
 
Common Yellowthroat  Geothlypis trichus  3/5 3 � +7 sj. Crystal Cove SP, 4/5 3 sj. Big Morongo Canyon, 
5/5 5 sj., 6/5 1 � +3 sj. Salton Sea, 9/5 3 � , 2 �  Kino Springs, 10/5 4 ex. San Pedro House, 11/5 1 �  Whitewater 
Draw, 12/5 3 ex. Willcox, 13/5 1 sj. Pintail Lake, Show Low.  
 



Wilson’s Warbler   Wilsonia pusilla  3/5 ca 10 ex. Crystal Cove SP, 1 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 2 ex. Big 
Morongo Canyon, 5/5 1 ex., 6/5 1 �  Salton Sea, 6/5 1 �  Marana Pecan Grove, 7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 8/5 1 ex. 
San Xavier Mission, 8/5 1 ex., 9/5 12 ex. Madera Canyon, 9/5 2 ex. Patagonia, 10/5 ca 30 ex. Miller Canyon,  
10/5 ca 150 ex. San Pedro House, 12/5 ca 20 ex. under dagen, 12/5 3 �  Apache NF, 14/5 1 ex. Grand Canyon. 
 
Red-faced Warbler  Cardellina rubrifrons  7/5 1 sj. �  Mt. Lemmon, 10/5 4 ex., 11/5 1 ex.1 sj. Miller Canyon. 
Vilken fågel!  
 
Painted Whitestart  Myioborus pictus  7/5 2 ex. Mt. Lemmon, 8/5 1 ex., 9/5 3 ex. Madera Canyon, 11/5 1 ex.  
Carr Canyon, 12/5 1 sj. �  Apache NF. 
 
Yellow-breasted Chat  Icteria virens  3/5 2 ex. Crystal Cove SP, 4/5 1 sj. �  Big Morongo Canyon, 9/5 1 ex. 
Madera Canyon, 1 ex. Patagonia, 10/5 2 ex. San Pedro House, 15/5 1 ex.+1 sj. Page Springs.  
 
 
EMBERIZIDAE 
 
California Towhee  Melozone crissalis  2/5 3 ex.+1 hörd Los Padres NF, 3/5 ca 20 ex. Crystal Cove SP, 2 ex.  
Oak Canyon Preserve, 4/5 ca 10 ex. Big Morongo Canyon. 
 
Canyon Towhee  Melozone fuscus  8/5 ca 10 ex. Tucson Mountain Park, 9/5 5 ex. Madera Canyon.  
 
Abert’s Towhee  Melozone aberti  5/5 2 ex. Salton Sea, 1 ex. Finney Lake, 6/5 3 ex. Marana Pecan Grove, 
7/5 3 ex. Santa Catalina SP, 9/5 1 ex. Patagonia, 10/5 1 ex. San Pedro House.  
 
Green-tailed Towhee  Pipilo chlorurus  2/5 4 sj. �  Mt. Pinos, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 8/5 1 ex. Tucson 
Mountain Park, 9/5 1 ex. Madera Canyon, 1 ex. Patagonia, 10/5 4 ex., 11/5 1 ex. San Pedro House, 11/5 1 ex. 
Whitewater Draw.  
 
Spotted Towhee  Pipilo maculatus  1/5 6 ex.+4 sj. Santa Cruz Island, 2/5 1 ex. Los Padres SF, 3/5 2 ex. Crystal 
Cove SP, 10/5 1 �  Miller Canyon, 11/5 1 ex.+2 sj. Carr Canyon, 15/5 2 ex.+1 sj. Oak Creek Canyon, 1 ex.+1 sj. 
Prescott NF. 
 
Rufous-winged Sparrow  Aimophila carpalis  8/5 3 ex. Tucson Mountain Park, 9/5 1 ex. Kino Springs.  
 
Chipping Sparrow  Spizella passerina  1/5 3 ex.+2 sj. Santa Cruz Island, 2/5 5 ex. Mt. Pinos, 8/5 1 ex.,  
9/5 2 ex. Madera Canyon, 12/5 ca 10 ex. Willcox, ca 10 ex. Apache NF, 13/5 2 ex.+3 sj. Green’s Peak,  
2 sj. Pintail Lake, 14/5 2 ex.+2 sj. Grand Canyon, 15/5 1 ex. Page Springs. 
 
Clay-colored Sparrow  Spizella pallida  9/5 1 ex. Patagonia, 12/5 1 ex. Willcox. Anmärkningsvärt med två 
obsar av denna Arizonararitet!  
 
Brewer’s Sparrow  Spizella breweri  11/5 2 ex. Whitewater Draw, 12/5 1 ex. Willcox. 
 
Black-chinned Sparrow  Spizella atrogularis  15/5 1 sj. �  Oak Creek Canyon, 1 � +1 sj. Prescott NF. 
 
Vesper Sparrow  Pooecetes gramineus  12/5 1 sj. Nutrioso, 13/5 ca 10 ex. Green’s Peak.  
 
Lark Sparrow   Chondestes grammacus  2/5 1 ex. The Sign–Maricopa, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon,  
7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 8/5 1 ex. San Xavier Mission, 9/5 ca 10 ex. Kino Springs, ca 10 ex. Patagonia,  
10/5 1 ex. San Pedro House, 11/5 2 ex. Whitewater Draw, 12/5 3 ex. Willcox. 
 
Black-throated Sparrow  Amphispiza bilineata  4/5 ca 10 ex. Joshua Tree NP, 7/5 2 sj. Santa Catalina SP, 
8/5 5 ex. Tucson Mountain Park, 2 ex. San Xavier Mission, 9/5 2 ex. Florida Wash, 1 ex. Kino Springs,  
10/5 1 �  San Pedro House, 11/5 ca 10 ex. Whitewater Draw, 13/5 2 ex. Petrified Forest NP. 
 
Sage Sparrow  Amphispiza belli belli  2/5 8 ex. Maricopa.  
 
Lark Bunting   Calamospiza melanocorys  11/5 ca 30 ex. Whitewater Draw, 12/5 ca 70 ex. Willcox. 
 
Belding’s Sparrow  Passerculus (sandwichensis) rostratus  3/5 3 ex. Bolsa Chica. 



Fox Sparrow  Passerella iliaca stephensi  2/5 ca 20 ex. Mt. Pinos/Los Padres NF. 
 
Song Sparrow  Melospiza melodia  1/5 5 ex.+5 sj. Santa Cruz Island, 3/5 ca 10 ex. Crystal Cove SP, 4/5 5 sj. 
Big Morongo Canyon, 5/5 1 ex. Salton Sea, 9/5 3 ex. Kino Springs, 1 ex. Patagonia, 10/5 3 ex. San Pedro House, 
11/5 1 ex.+1 sj. Whitewater Draw, 12/5 1 sj. Willcox, 15/5 1 ex. Page Springs. 
 
Lincoln’s Sparrow  Melospiza lincolnii  7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 10/5 4 ex. San Pedro House, 11/5 1 ex. 
Whitewater Draw, 12/5 1 ex. Willcox, 2 ex. Nutrioso.  
 
White-crowned Sparrow  Zonotrichia leucophrys  4/5 1 ex. Joshua Tree NP, 8/5 1 ex. Tucson Mountain Park, 
9/5 1 ex. Florida Wash, 4 ex. Patagonia, 10/5 ca 20 ex., 11/5 några ex. San Pedro House, 11/5 ca 30 ex. 
Whitewater Draw, 12/5 ca 20 ex. Willcox, 13/5 3 ex. Petrified Forest NP, 14/5 2 ex. Grand Canyon NP. 
 
Dark-eyed Junco  Junco hyemalis  1/5 1 ex. Santa Cruz Island, 2/5 ca 10 ex. Mt. Pinos (thurberi), 13/5 6 ex. 
Green’s Peak, 14/5 4 ex. Grand Canyon NP (dorsalis). 
 
Yellow-eyed Junco  Junco phaeonotus  7/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 9/5 1 ex. Madera Canyon, 10/5 1 ex. Miller 
Canyon.  
 
 
CARDINALIDAE 
 
Northern Hepatic-Tanager  Piranga (flava) hepatica  8/5 1 � , 9/5 1 �  Madera Canyon, 10/5 1 � , 2 �  Miller 
Canyon. 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  4/5 1 par Big Morongo Canyon, 7/5 1 par Mt. Lemmon, 9/5 1 �  Madera 
Canyon, 10/5 1 ex. Miller Canyon, 15/5 1 par Page Springs. 
 
Western Tanager  Piranga ludoviciana  3/5 4 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 3 ex. Big Morongo Canyon, 1 �  
Joshua Tree NP, 6/5 1 ex. Salton Sea, 8/5 2 � , 9/5 ca 25 ex. Madera Canyon, 9/5 5 ex. Patagonia, 10/5 ca 15 ex. 
Miller Canyon, 5 ex. San Pedro House, 11/5 ca 10 ex. Carr/Miller Canyons, 12/5 5 ex. Apache NF, 13/5 1 par 
Green’s Peak, 15/5 1 �  Oak Creek Canyon.   
 
Black-headed Grosbeak  Pheucticus melanocephalus  1/5 3 ex. Santa Cruz Island, 3/5 5 ex. Crystal Cove SP, 
4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 7/5 ca 10 ex. Mt. Lemmon, 8/5 ca 30 ex., 9/5 ca 25 ex. Madera Canyon, 9/5 ca 
10 ex. Patagonia, 10/5 ca 25 ex. Miller Canyon, ca 15 ex. San Pedro House, 11/5 ca 15 ex. under dagen, 12/5  
5 ex. Willcox, 5 ex. Apache NF, 15/5 ca 5 ex. Oak Creek Canyon. 
 
Northern Cardinal   Cardinalis cardinalis  7/5 1 � -f. Santa Catalina SP, 9/5 2 �  Florida Wash, 2 � , 1 �  
Patagonia.  
 
Pyrrhuloxia   Cardinalis sinuatus  8/5 1 �  Tucson Mountain Park, 2 �  San Xavier Mission, 10/5 2 ex., 11/5 1 �  
San Pedro House.  
 
Blue Grosbeak  Passerina caerulea  9/5 1 �  Patagonia Roadside Rest Area, 10-11/5 1 �  San Pedro House.  
 
Lazuli Bunting   Passerina amoena  3/5 3 ex. Crystal Cove SP, 4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 1 �  Jushua Tree 
NP, 8/5 3 � , 5 � , 9/5 3 ex. Madera Canyon, 9/5 5 ex. Kino Springs, 5 ex. Patagonia, 10/5 1 � , 11/5 2 �  San 
Pedro House, 12/5 ca 150 ex. Willcox. Vilka antal!  
 
Indigo Bunting  Passerina caerulea  9/5 1 �  Patagonia, 12/5 1 �  Willcox.  
 
 
ICTERIDAE 
 
Red-winged Blackbird  Agelaius phoeniceus  2/5 2 �  San Joaquin Valley, 5-6/5 allmän kring Salton Sea, 
10/5 ca 10 ex. Sierra Vista Sewage Ponds, 11/5 ca 10 ex. Whitewater Draw, 12/5 ca 10 ex. Willcox, 
13/5 några ex. Pintail Lake.  
 
Lilian’s Meadowlark   Sturnella (magna) lilianae  11/5 1 ex. Whitewater Draw, 12/5 1 ex.+1 sj. Willcox.  
Fyra fåglar som sågs kring Eagar/Green’s Peak den 13/5 kan lika gärna ha varit Western Meadowlarks.  



Western Meadowlark  Sturnella neglecta  2/5 ca 10 ex. Los Padres NF/Maricopa, 5/5 2 sj., 6/5 2 ex.+1 sj. 
Salton Sea. 
 
Yellow-headed Blackbird  Xanthocephalus xanthocephalus  5/5 ca 300 ex. Ramer Lake, 13/5 5 ex. Pintail 
Lake, Show Low. 
 
Brewer’s Blackbird   Euphagus cyanocephalus  Sedd med 2-50 ex. under minst 8 dagar.  
 
Great-tailed Grackle  Quiscalus mexicanus  Tämligen allmän–allmän, sedd under 12 dagar. Arten är nu ganska 
välspridd i södra Kalifornien (första fyndet gjordes kring 1965), spridningen över hela västra USA har gått 
snabbt det sista årtiondet.   
 
Bronzed Cowbird  Molothrus aeneus  9/5 2 ex. Patagonia, 11/5 1 �  Whitewater Draw, 12/5 6 ex. Willcox.  
 
Brown-headed Cowbird  Molothrus ater  Tämligen allmän–lokalt allmän, sedd under minst 10 dagar. 
 
Hooded Oriole  Icterus cucullatus  3/5 2 � , 1 �  Crystal Cove, 4/5 3 � , 1 �  Big Morongo Canyon, 7/5 1 �   
Mt. Lemmon, 9/5 1 �  Patagonia.  
 
Bullock’s Oriole  Icterus bullockii  1/5 1 �  Santa Cruz Island, 3/5 1 2K �  Crystal Cove SP, 4/5 2 �  Big 
Morongo Canyon, 5/5 1 �  Salton Sea, 10/5 2 �  San Pedro House, 12/5 1 �  Willcox, 15/5 1 �  Page Springs. 
 
Scott’s Oriole  Icterus parisorum  8/5 1 � , 2 � , 9/5 1 �  Madera Canyon, 9/5 1 �  Patagonia, 15/5 1 2K �   
Oak Creek Canyon. 
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Pine Siskin  Spinus pinus  2/5 2 ex. Mt. Pinos, 8/5 3 ex. Madera Canyon, 9/5 5 ex. Patagonia, 10/5 1 ex., 
11/5 3 ex. San Pedro House, 12/5 ca 10 ex. Willcox, 2 ex. Hulsey Lake, 13/5 1 hörd Green’s Peak.  
 
American Goldfinch  Spinus tristis  3/5 1 �  Crystal Cove SP. 
 
Lesser Goldfinch  Spinus psaltria  1/5 4 ex. Santa Cruz Island, 3/5 ca 10 ex. Crystal Cove SP, 4/5 ca 20 ex.  
Big Morongo Canyon, 7/5 3 ex. Mt. Lemmon, 8/5 3 ex. Tucson Mountain Park, 1 ex. Madera Canyon, 
9/5 ca 20 ex. Patagonia, 10/5 ca 15 ex., 11/5 ca 10 ex. San Pedro House, 15/5 ca 5 ex. Page Springs.  
 
Lawrence’s Goldfinch  Spinus lawrencei  4/5 1 par Big Morongo Canyon.  
 
Cassin’s Finch  Carpodacus cassinii  2/5 4 ex. Mt. Pinos. 
 
House Finch  Carpodacus mexicanus  Tämligen allmän–lokalt allmän, sedd dagligen.  
 
Evening Grosbeak  Hesperiphona vespertinus  2/5 1 �  Mt. Pinos.  
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Observerad under 13 dagar.  
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Däggdjur 
 
California Ground Squirrel   Spermophilus beecheyi  1/5 1 ex. Ventura, 2/5 7 ex. Los Padres NF, 3/5 5 ex.  
Crystal Cove SP.  
 
Rock Squirrel  Spermophilus variegatus  7/5 3 ex. Mt. Lemmon, 8/5 1 ex. Tucson Mountain Park. 
 
Round-tailed Ground Squirrel  Spermophilus tereticaudus  8/5 ca 10 ex. San Xavier Mission. 
 
White-tailed Antelope Squirrel  Ammospermophilus leucurus  4/5 ca 10 ex. Joshua Tree NP, 6/5 1 ex. Salton 
Sea. 
 
Nelson’s Antelope Squirrel  Ammospermophilus nelsoni  2/5  2 ex. Maricopa.  
 
Gray-collared Chipmunk  Tamias cinereicollis  12/5 1 ex. Apache NF, 13/5 6 ex. Green’s Peak, 14/5 1 ex. 
Grand Canyon Village–Flagstaff. 
 
Cliff Chipmunk   Tamias dorsalis  7/5 5 ex. Mt. Lemmon, 14/5 2 ex. Grand Canyon, 15/5 2 ex. Oak Creek 
Canyon. 
 
Lodgepole Chipmunk  Tamias speciosus  2/5 ca 15 ex. Mt. Pinos. 
 
Western Gray Squirrel  Sciurus griseus  2/5 1 ex. Mt. Pinos. 
 
Arizona Gray Squirrel   Sciurus arizonensis  7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 8/5 2 ex., 9/5 1 ex. Madera Canyon,  
10/5 3 ex. Miller Canyon, 11/5 5 ex. Carr Canyon, 12/5 5 ex. Apache NF. 
 
Abert’s Squirrel   Sciurus aberti  7/5 1 ex. Mt. Lemmon. Introducerad i Santa Catalia Mountains.   
 
Red Squirrel  Tamiasciurus hudsonicus  13/5 3 ex.+hörd Green’s Peak.  
 
Gunnison’s Prairie Dog  Cynomys gunnisoni  13/5 7 ex. Petrified Forest NP, 14/5 6 ex. strax N Flagstaff.  
 
Botta’s Pocket Gopher  Thomomys bottae  10/5 1 ex. San Pedro House.   
 
Muskrat   Ondatra zibethica  5/5 2 ex. Finney Lake. 
 
Black-tailed Jack Rabbit  Lepus californicus  2/5 1 ex. Maricopa, 4/5 5 ex. Joshua Tree NP, 8/5 1 ex.  
San Xavier Mission, 11/5 2 ex. Whitewater Draw, 12/5 1 ex. Willcox. 
 
Eastern Cottontail  Sylvilagus floridanus  10/5 1 ex. Miller Canyon, 11/5 2 ex. Carr Canyon, 1 ex. Whitewater 
Draw, 12/5 2 ex. Willcox, 15/5 1 ex. Page Springs. 
 
Desert Cottontail  Sylvilagus auduboni  2/5 2 ex. Maricopa, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 1 ex. Joshua Tree 
NP, 5/5 ca 15 ex., 6/5 ca 20 ex. Salton Sea, 7/5 några ex. Mt. Lemmon, 8/5 ca 5 ex. Tucson Mountain Park/San 
Xavier Mission, 9/5 1 ex. Florida Wash.  
 
Brush Rabbit  Sylvilagus bachmani  3/5 3 ex. Crystal Cove SP.  
 
Bobcat  Lynx rufus  ??  6/5 1 ex. Oro Valley, Tucson (AE).  
 
Coyote  Canis latrans  6/5 3 ex. Salton Sea, 8/5 2 ex. Tucson Mountain Park, 9/5 1 ex. Florida Wash.  
 
Northern Gray Fox  Urocyon cinereoargenteus  7/5 1 ex. Santa Catalina SP (JS).  
 
California Sea Lion  Zolophus californianus  1/5 ca 50 ex. Santa Barbara Channel, 3/5 några ex. Crystal Cove. 
 
Elk  Cervus (elaphus) canadensis  12/5 ca 50 ex. Nutrioso, 13/5 10 ex. Green’s Peak, 14/5 1 �  Grand Canyon. 
 
Mule Deer  Odocoileus hemionus  4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 12/5 7 ex. Apache NF. 



White-tailed Deer  Odocoileus virginianus  8/5 1 ex., 9/5 6 ex. Madera Canyon, 9/5 2 ex. Patagonia,  
11/5 ca 10 ex. Miller Canyon. 
 
Pronghorn  Antilocapra americana  9/5 1 ex. Patagonia–Sierra Vista, 13/5 1 ex. Green’s Peak, 2 ex. Petrified 
Forest NP.  
 
Humpback Whale  Megaptera novaeangliae 1/5 5-7 ex. Santa Barbara Channel.  
 
Bottlenose Dolphin  Tursiops truncatus  1/5 några ex. Santa Barbara Channel.  
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Fjärilar 
 
Western Tiger Swallowtail  Papilio rutulus  3/5 2 ex. Oak Canyon Preserve, 4/5 2 ex. Big Morongo Canyon, 
7/5 1 ex. Mt. Lemmon, 9/5 1 ex. Madera Canyon, 12/5 3 ex. Apache NF. 
 
Two-tailed Tiger Swallowtail  Papilio multicaudata  12/5 1 ex. Apache NF. 
 
Pale Swallowtail  Papilio eurymedon  1/5 2 ex. Santa Cruz Island. 
 
Pipevine Swallowtail  Battus philenor  4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 11/5 1 ex. Miller Canyon. 
 
Cabbage White  Artogeia rapae  Sedd vid några tillfällen.  
 
Checkered White  Pontia protodice  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon.  
 
Sara Orangetip  Anthocharis sara  3/5 3 ex. Crystal Cove SP.  
 
Clouded Sulphur  Colias philodice  14/5 1 ex. Grand Canyon (JÖ, LÖ). 
 
Orange Sulphur  Colias eurytheme  15/5 1 �  Page Springs. 
 
Gray Hairstreak  Strymon melinus  15/5 1 ex. Page Springs (JÖ, LÖ).  
 
Great Purple Hairstreak  Atlides halesus  4/5 1 ex. Joshua Tree NP. 
 
Thicket Hairstreak   Callophrys spinetorum  13/5 5 ex. Green’s Peak. 
 
Spring Azure  Celastrina ladon  15/5 1 ex. Page Springs (JÖ, LÖ). 
 
Acmon Blue  Plebejus acmon  ??  2/5 1 ex. Maricopa (JÖ, LÖ). Svår att skilja från Lupine Blue P. lupinus. 
 
Boisduval’s Blue  Plebejus icarioides  13/5 1 �  Green’s Peak. 
 
Marine Blue  Leptotes marina  8/5 1 ex. Madera Canyon (JÖ, LÖ) 
 
Mormon Metalmark   Apodemia mormo  12/5 1 ex. Apache NF. 
 
Mylitta Crescent  Phyciodes mylitta  4/5 5 ex. Big Morongo Canyon.  
 
Elada Checkerspot  Dymasia elada  9/5 1 ex. Madera Canyon.   
 
Gabb’s Checkerspot  Chlosyne gabbii  1/5 3 ex. Santa Cruz Island.    
 
Fulvia Checkerspot  Thessalia fulvia  14/5 1 ex. Grand Canyon (JÖ, LÖ). 
 



Mourning Cloak   Nymphalis antiopa  3/5 3 ex. Crystal Cove SP, 1 ex. Oak Canyon Preserve, 9/5 1 ex. Madera 
Canyon, 12/5 1 ex. Apache NF. 
 
American Lady  Vanessa virginiensis  12/5 1 ex. Apache NF. 
 
West Coast Lady  Vanessa annabella  3/5 1 ex. Crystal Cove SP (JÖ, LÖ).  
 
Common Buckeye  Junonia coenia  3/5 1 ex. Crystal Cove SP, 15/5 1 ex. Page Springs. 
 
Red-spotted Purple  Limenitis arthemis  7/5 1 ex. Mt. Lemmon.  
 
Lorquin’s Admiral   Limenitis lorquini  3/5 1 ex. Crystal Cove SP (JÖ, LÖ), 4/5 1 ex. Big Morongo Canyon. 
 
California Sister  Adelpha bredowii  1/5 ca 10 ex. Santa Cruz Island, 3/5 ca 5 ex. Crystal Cove SP, 7/5 1 ex.  
Mt. Lemmon, 10/5 1 ex. Miller Canyon, 12/5 3 ex. Apache NF. 
 
Empress Leilia  Asterocampa leilia  9/5 1 ex. Madera Canyon.  
 
Pine Satyr  Paramacera allyni  10/5 1 ex. Miller Canyon (JÖ, LÖ).  
 
Common Ringlet  Coenonympha tullia  12/5 1 ex. Apache NF (JÖ, LÖ).  
 
Alberta Arctic   Oeneis alberta daura  13/5 ca 5 ex. Green’s Peak.  
 
Silver-spotted Skipper  Epargyreus clarus  4/5 1 ex. Big Morongo Canyon, 10/5 1 ex. Miller Canyon,  
12/5 1 ex. Apache NF. 
 
Northern Cloudywing  Thorybes pylades  4/5 2 ex. Joshua Tree NP.  
 
Mountain Checkered-Skipper  Pyrgus xanthus  13/5 2 ex. Green’s Peak. 
 
Northern White-Skipper  Heliopetes ericetorum  3/5 1 ex. Crystal Cove SP (JÖ, LÖ).  
 
Orange Skipperling   Copaeodes aurantiaca  15/5 1 ex. Page Springs.  
 
Common Branded Skipper  Hesperia comma  14/5 1 ex. Grand Canyon (JÖ, LÖ). 
 
Sandhill Skipper  Polites sabuleti  4/5 1 ex. Big Morongo Canyon. 
 
Deva Skipper  Atrytonopsis vierecki  10/5 1 ex. Miller Canyon (JÖ, LÖ). 
 
Python Skipper  Atrytonopsis python  10/5 1 ex. Miller Canyon.  
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